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Głębokie Kliny wbite w  sowieckie stanowiska obronne. —  Fort Syberja zdobyty szturm em .

Z główne? kwatery Fiihrera, 17 czerwca. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

Atak niemieckich i rumuńskich wojsk na 
twierdzę Sewastopol, został daiej przenie
siony mimo zażartego oporu i wśród wiel
kich trudności terenowych. Miejsca włama
nia się w nieprzyjacielski system obronny 
zostały silnie rozszerzone, a z nich wbito 
głębokie kliny w linje fortyfikacyjne. Sil
nie bronione stanowiska wyżynne i forty 
zostały wzięte na obydwóch skrzydłach ata
ku w ciężkich walkach. W  dzisiejszych go
dzinach porannych zdobyty został sztur
mem wybitny fort Syberja.

Lotnictwo wspierało walkę piechoty w 
sposób wspaniały.

Na środkowym odcinku frontu wschod
niego rozbite nieprzyjacielskie wojska zo
stały zniszczone na pozafrontowym obsza
rze. Nieprzyjacielskie ataki na południe od 
jeziora limeń załamały się.

Na froncie Wotchowa nieprzyjaciel usi
łował ponownie znaeznemi siłami przeła
mać zacięcie bronione przez wojska nie
mieckie od tygodni w błotnistym terenie 
leśnym stanowiska zamykające. Wszystkie 
ataki pozostały bez sukcesu. Pierścień doo
koła nieprzyjacielskich sił, które zostały 
otoczone na północ od stanowiska zamy
kającego, został ścieśniony. Lotnicy bojowi 
i nurkowi zadali nieprzyjacielowi na 
wschód od jeziora llmeń i pod Wotchowem 
wydatne straty,

U wybrzeża oceanu Lodowatego w porcie 
Jokonga zatopiony został jeden nieprzyja
cielski okręt handlowy, pojemności 3.000 
to.n przez zrzucenie bomb.

W  Afryce północnej załamały się próby 
przełamania się otoczonych na zachód od 
Acroma wojsk brytyjskich. Dotychczas w 
walkach ostatnich dni pod Ain-EI-Gazala 
Wzięto do niewoli ponad 6.000 ludzi, poza
tem zdobyto względnie zniszczono: 224 czoł
gi, 35 dział i ponad 500 samochodów cięża
rowych.

W  rejonie Eł Adem wzięte zostały, mimo 
zaciętego oporu nieprzyjacielskie stanowi
ska. W  walkach powietrznych Brytyjczycy 
stracili 2f samolotów.

Jak już podano do wiadomości w komu
nikacie specjalnym, formacje niemieckiego 
lotnictwa i jednostki niemieckiej marynar
ki wojennej, współdziałając z włoskiemi 
powietrz nem i i morskiemi siłami zbrojne- 
mi, zadały brytyjskiej flocie i nieprzyja
cielskiej żegludze zaopatrzeniowej na mo
rzu Śródziemnem ciężkie ciosy. W  czasie 
od 13 do 15 czerwca z silnie zabezpieczo
nych brytyjskich konwojów zatopione zo
stały przez niemieckie powietrzne i morskie 
siły zbrojne cztery krążowniki i kontrtorpe- 
dowce, dwa statki strażnicze i sześć okrę
tów handlowych, łącznej pojemności 56.000 
ton. Pozatem torpedami trafione jeden 
kontrtorpedowlec i osiem okrętów handlo
wych zostały podpalone względnie tak cięż. 
ko uszkodzone, że należy się liczyć z ich 
stratą. Dalszych sześć okrętów wojennych 
I sześć okrętów handlowych otrzymało tra
fienia bombami lub torpedami. W  walkach 
powietrznych z samolotami myśliwskiemi,

Dalsze ograniczenia żydów 
we Francji?

Vkfcy, 18 czerwca. W  „Journal Officiel“ 
opublikowano ostatnio dekret, wydany 
przez rząd francuski, a zawierający nowe 
wytyczne w sprawie zawodowego zatrud
nienia żydów.

Chodzi tti przedewszystkiem o żydów, za
trudnianych w praktykach dentystycznych.

Dekret przewiduje, iż w zawodzie denty
stycznym udział żydów wynosić może ma
ksimum 2 procent Drugi dekret z tej sa
mej daty reguluje działalność żydów w za
wodzie aktorskim i to zarówno w teatrze, 
jak i filmie. W  przyszłości aktorem w tea
trze I w filmie może być tylko taki żyd, 
który walczył na froncie w poprzedniej 
wojnie światowej lub też obecnej. Okolicz
ności tej dowieść trzebaAna podstawie tzw. 
karty walki na froncie. Ponadto dopuszcze
ni być mogą również żydzi, odznaczeni or
derem Legji Honorowej, lub medalem woj
skowym za czyny wojenne. Wreszcie zawo
dowi aktora poświecić eię mogą również 
o-oby, będące wdowami lub sierotami po 
żydach, poległych na wojnie. Rozporządze
nie wchodzi w życie w dwa miesiące od

użytemi do zabezpieczenia konwojów przez 
niemieckie lotnictwo zestrzelone zostały 33 
nieprzyjacielskie samoloty. Dziesięć nie
mieckich samolotów zostało straconych.

W sukcesach tych wzięły wybitny udział 
formacje lotnicze, pozostające pod naczel- 
nem dowództwem generała-feldmarszałka 
Kesselringa i pod dowództwem generała 
lotnictwa Loerzera, generała lotnictwa 
Geisslera i g enerała-p&r uczni ka von Waf- 
daua.

W  sukcesach uczestniczy pozatem łódź 
podwodna kapitana-porucznika Reschkego

przez zatopienie jednego nieprzyjacielskie
go krążownika.

U angielskiego wybrzeża południowego 
lotnictwo podczas dziennych i nocnych ata
ków zatopiło trzy okręty handlowe, średniej 
wielkości, przez zrzucenie bomb. Pod Brigh
ton i Portlandem ciężko trafione zostały 
ważne ze względów wojennych urządzenia.

Brytyjskie lotnictwo dokonało ostatniej 
nocy lotów nękających na obszar zachod- 
nio-niemiecki. Nocne myśliwce i artylerja 
przeciwlotnicza strąciły dziewięć z atakują
cych bombowców.

lotnicy Stanów Zjednoczonych
naniszaję neutralność Turcji.

Ankara, 18 czerwca. Stany Zjednoczone 
stały się winnemi ciężkiego naruszenia neu
tralności tureckiej. 4 amerykańskie bombo
wce dalekodystansowe przymusowo wylą
dowały w prątek przedpołudniem na ob
szarze tureckim.

Urzędowy komunikat turecki z piątku 
w nocy potwierdza ten zadziwiający fakt. 
Jeden z bombowców w stanie uszkodzonym 
wylądował na lotnisku koło Adapazattl, 
miasta w Sakary w północno-zachodniej 
Anatolji, trzy dalsze na lotnisku Ankary. 
Aj»araty zabezpieczono, załogę zaś ich, łą
cznie 36 ludzi, internowano. Początkowo lo
tnicy odmówili jakirhkołwiek bliższych in
formacji. Mieli oni jedynie stwierdzić, źe 
przelecieli za daleko.

Aparat który wylądował w Adapazarl — 
opuścił się w stanie uszkodzonym. Jak do
noszą, aparaty amerykańskie w rejonie 
Izmit, tureckiego portu wojennego w naj
bardziej wschodnim basenie mona Ma r- 
mara, zostały wzięte pod ogień, pnzytczem— 
jak stwierdza się — jedna maszyna uległa 
uszkodzeniom i musiała opuścić się wcze
śniej, aniżeli 3 inne aparaty.

Kola tureckie są 'powszechnie zdania, iż 
co do samolotów amerykańskich chodziło 
o aparaty, które próbowały oa wielkiej 
wysokości przelecieć nad Turcją i dobrzeć 
do Związku sowieckiego. Prizyfem jednak 
przeleciały one za daleko, może również 
musiały zawracać, a wreszci e zostały zmu
szone do lądowania na lotniskach turec
kich.

Według wersji rozpowszechnianej w ko
łach miarodajnych, załogi samolotów wy
powiedziały sie już, iż leciały z Kairo, a to 
z poleceniem, przelotu do morza Czarnego, 
prawdopodobnie do Sewastopola. Nad mo
rzem Czarnem natknęły sie na samoloty 
niemieckie i zostały przez nie uwikłane w 
pojedynek, oraz odparte na obszar turecki 
W toku jesl śledztwo celem ustalenia, czy

aparaty amerykańskie już podezrs swego 
lotu pierwotnego nie naruszyły neutralno
ści Turcji; Przypuszcza się mianowicie, iż 
przeleciały one na wielkiej wysokości nad 
tureckim obsizarem powietrznym, aby z Kai
ro dotrzeć do swego miejsca przeznaczenia 
najkrótszą drogą.

Za słusznością poglądu tureckiego prze
mawia nietylko fakt, iż co do aparatów 
amerykańskich chodzi o nowoczesny typ 
bombowców, jaki już rozmaicie — według 
pogłosek amerykańskich. — dostarczono 
Sowietom, Załoga tych ąamolooćw miała 
pozatem mundury tropikalne, co pozwala 
wnioskować, iż lotnicy amerykańscy wy- 
startowali z jednego angielsko amerykar 
skich lotnisk na Bliskim Wschodzie.

Należy odczekać, jak dalece śledztwo w 
sprawie tego incydentu, wyjaśni szczegó
ły tych dainyeh. Pakt, źe przy tym incyden
cie chodzi o ponowne naruszenie tureckie
go obszaru powietrznego przez lotnictwo 
demokratyczne — w związku z tem należy 
przypomnieć napad lotniczy brytyjskiego 
lotnictwa na zachodni o-en a to? i jsk i e miasto 
Milas — nie ulega obecnie wątpliwości, 
bez wtzgledu na oczekiwane rezultaty 
śledztwa.

Nie przemawia to bynajmniej na korzyść 
lo'1/ndków amerykańskich, jeżeli przy wy
pełnieniu takiego sprzecznego z prawami 
mi^dizymairodowemi polecenia, przelecieli 
za daleko w talk nieprzyjemnie o nich 
świadczący sposób, chociaż dysponowali 
aparatami, wyposażomemi w najnowocze
śniejsze przyrządy nawigacyjne. Również 
ze strony tureckiej uważa się to, przy ca
łym incydencie, którego w żadnym razie 
nie traktuje s,:'e lekko, za interesującą nau
kę. Wogóle czeka sie z zainteresowaniem 
na to, w jaki spesób Stary Zjednoczone bę
dą próbowały wycofać się z tej niezwykle 
drażliwej sprawy.

Neutralność Turcji została
celowo naruszona.

Berlin, 19 czerwca, W  związku z narusze
niem neutralności tureckie] przez samolo
ty amerykańskie, podano z Ankary nastę
pujące szczegóły:

Przymusowe lądowanie samolotów ame- 
ryńskich na lotnisku w Ankarze Adiapaza 
la, miało miejsce w dniu 12 czerwca przed
południem. Chodziło tu ogółem o 4 apara
ty. Piąty samolot zamierzał wylądować na 
lotnisku w Adamie, zdołał jednakowoż o- 
siągnąc jeszcze obszary, leżące poza grani
cami Turcji.

Ze strony amerykańskiej usiłuje się ko
mentować incydent ten w talki sposób, ja
koby Amerykanie zachowaniem ©wojem 
zrobili Turcji przysługę, gdyż kraj ten 
konfiskując wspomniane samoloty, wszedł 
w posiadanie zupełnie nowoczesnych apa
ratów bombowych. ̂ Dzienniki amerykań
skie potwierdzają jednakowoż fakt, iż sa
moloty amerykańskie ścigane były prze® 
myśliwców niemieckich aż do granic tu
reckich wód lerytorjalnych.

Z połażenia lotnisk, na których wylądo
wali Amerykanie, wynika, iż w czasie swe
go lotu bezwzględnie przestrzegaj] trasy, 
prowad&iceti pm t obszary tondefe czyli,,

Iż temsamom umyślnie naruszyli jej neu
tralność. Położenie Letnisk, z których sa
moloty wystartowały w północnej Syrji, 
jak również lin ja Lotu, prowadząca dc poi- 
nocnych wybrzeży morza Czarnego, po
zwą łają z wielkiem prawdopodobieństwem 
przypuścić,, iż Amerykanie przeleć:.eli nad 
terenami tureckiemi nietylko'w czasie lotu

Szef lotnictwa Stanów Z>edtt.
poniósł śmierć.

Lizbona, 18 czerwca. General mr-Jc r Cra« 
rence Tinker, natedny dowódca lotnictwa 
Stanów Zjednoczonych na Hawajach. p e  
ni osi śmierć razem i  10-nta innymi cf Icera- 
mr Stanów 7j ud raczonych, kiedy samolot, 
na którym znajdował się, spadł — oświad
czył gubernator wojskowy Haw&ji, generał 
porucznik Delos Emmons 

Generał Tinker poległ przy wybór ywaniu 
owego szczegółu: e ciężk; ego zadai ia. De
partament wojenny Stanów Zjednoczorjen 
w Waszyngtonie zakomunikował już, iż 
Tinker zaginął od czasu bitwy ko'c Mi- 
dway. Bliższych szczegółów o nieszczęśli
wym wypadku samolotów rie opubliko
wano.

powrotnego, lecz już wówczas, kiedy zmie
rzali w kierunku na północ.

Turecka opinja publiczna — ; ak wyraź
nie stwierdzają sprawozdania Jcoreipri- 
dentów niemieckie b z Ankary — przypi
suje temu incydei owi wielkie znaczenie. 
Dopatrują się tutaj w zajściu iem próby 
Amerykanów, zmierzającej do stworzenia 
precedensu, by również w przyszłości coko- 
nywać przelotów ponad Turcją. Szczegól
nie nieprzyjemne wraże-j ie w miarodujr ych 
kołach tureckich zarobił fakt, iż jećma z 
amerykar skich agencyj prasowych oświad
czyła w związku z r a ruszeniem neutral
ności, że „wywarła ona moralny i psycho
logiczny skutek na neutralną Turcją*".

Rafiner je naftowe na A robie 
całkowicie spalone.

Vlgo, 18 czerwca. Rafinerje spółki naftc- 
wej Lego na holenderskiej wyspie Antyl- 
skiej Aruba — wedkug jlorriesler.la z Leo- 
dynu — uległy na skutek 24 gwcnmegc 
pożaru kompletnemu zniszczeniu. Szkody 
ocenia rię na 267.00C dofarów. Przyczyny 
pożaru dotychczas nie wyjaśnione, 

Rafinerje te — jak wiadome były 
przed ki liku tygodnie m ostrzeliwć ne przez 
niemieckie łodzie podwodne. Łodz e te za
topiły wówczas szereg oflkrętow-cystern, 
znajdujących się w porcie. -

Rozmowy Ciano — Serrano Suney
Liyorno 18 czerwca. Hiszpański minister 

spraw zagranicznych Serrano Suner orar 
minister spraw zagranicznych Włoch Ir 
Cierne po swym powrocie z San Rc-ssore 
odbyli dłuższą rczmowę.

Po odbyciu tej rozmowy Ouaj min:© .ro
wie spraw zagranicznych zwiedzili Ahaue- 
mję Marynarki. _______

Włochy przestrzegają prawa 
międzynarodowego wobec Turcji*

Rzym, 18 czerwca: Nota cficjakna stwier
dza, ii kanoitierki włoskie które im wotach 
koło Sewastopola zatopiły statek sowiec
ki! transportowane były lądem w  non* 
Ozarrego.

Dzięk temu — podkreśla nota. zajmująr 
ca się trudnościami tegc przedsięwzięcia — 
małe jednostki włoskie nie potrzebowały 
przepływać cieśniny morskiej i me naru
szyły obowiązujących obecnie postanowieu 
mi ędzyna r omowych._____

Ograniczenie urłepów we Włoszecf .
Rzym, 18 czerwca. Pracownikom umysło

wym we włoskich instytucjach państwo
wych udzielać wolno w tym roku. urlopu 
tylko wtedy, biedy warunli na to pozwa
lają, przyczerr w żadnym wypadku nie mo
że on przekraczać połowy normalnego u -  
lopu,

Wstrząsy ziemi w Turcji i Grecji.
Istambuł, 18 czerwca. Trzęsłem® ziemi, ja- sie dali się skłonić d-c powrotu do swych 

kie zaznaczyło się we wtorek p rzedpołud- 1 ^
niem, odczuto także — według nadord^k 
w międzyczasie doniesień — w znacznej czę
ści Turcji craz zachód mej i środkowej A- 
natoLji, gdzie w kilku miejscowościach do
my odniosły lekkie uszkodzenia.

W  dzielnicy Istambułu Szccbzadohaaszi 
musiano natychmiast rozebrać pewny mi
naret, który odniósł poważne uszkodzenia,
W n.r©których dzielnicach miasta trzęsienie 
ziemi wywołało taką panikę, że Indzie wy- 
biegał? na uidce i  dopiero po dŁużseyan caa-

dcunćw. Po pierwszym wstrząsie ziem*, któ
ry trwał 20 sekund, nastąpiły dwa dalsze, 
jednak słabsze i krócej trwające.

Ateny. 18 czerwce. Obserwator]um sejs
mograficzne w Ateitach zarrtowsło we 
wtorek w późirych godzinach połchwiio- 
wych wstrząóftienie M ,  posiadające swo
je ognisko w obrębie grenie g reckich.

Wstrząsy te określono jako bardcc silne. 
Z ckolio, dotkniętych trzęsieniem ziemi, nie 

jeszcze żac me y  h o a  ośe^
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Kary ciężkiego więzienia 
w  procesie w Ankarze.
Ankara, 18 czerwca. W  środę wiecju&rem 

ogłoszono wyrok w procesie przeciwko 
sprawcom zamachu na ambasadora v»n 
Papena, dokonanego w dniu 24 lutego rb,

Głównych^ oskarżonych, obywateli Zwią
zku Sowietów, Jerzego Pawiowa i Leoni
da Kornilowa, skazano na podstawie art. 
450 ueL 4 tureckiego kodeksu karnego po 
30 lat ciężkiego wiezienia za bezpośredni u- 
dzial w zamachu na życie osoby trzeciej.

Obydwaj oskarżeni narodowości turec- 
efeiej, Abdurrahmam i Sueleyman, skazani 
zostali każdy na 10 lat ciężkiego więzienia.

Walka o tw ierdzę Sewastopol.
Berlin, 19 czerwca. Oddziały niemieckie 

W walce o twierdzę Sewastopol — według 
doniesienia DNB z miarodajnych kół woj
skowych wywalczyły dalsze sukcesy na 
północnym skrzydle ataku.

Po całodniowem ostrzeliwaniu ciężką i 
najcięższą artylerją armji lądowej w 
pierwszych godzinach rannych w środę 
zdobyto szturmem silny fort „Sybir**, po
mimo bardzo ciężkich umocnień tereno
wych i zaciętego oporu sowieckiego. Rów
nocześnie po zaciętej walce zdobyto gru
pę budynków na południe od fortu Sta
lin “  oraz szereg umocnionych wzgórz i fotr- 
tyfikacyj.

Dalsze umocnienia ostrzelano ciężkim 
ogniem nieprzyjacielskim tak, iż po cel
nych pociskach w sowieckich pozycjach 
bateryj i bunkrach dział wybuchło -szereg 
rozległych pożarów. Sowieckie pozycje 
wyjściowe, przygotowane do Itoutratuku, 
rozbito skoncentrowanym ogniem, ostrze- 
liwując ciężkim ogniem niszczycielskim 
sowieckie drogi dowozowe.

Również na południowym frincie -ysfe- 
mu fortyfikacyjnego atak niemiecki do
prowadził do dalszych zdobyczy terenu, 
wycfi. Wyrwano bolszewikom silnie umoc
nione wzgórza, zdobywając szereg bun
krów oraz pozycje sowieckie, wybite w 
skałach, po zaciętych walkach przeciw bol
szewikom, broniącym każdej piędzi ziemi.

Silne zespoły niemieckich samolotów 
bojowych i nurkowo-bojowych atakowało 
również we wtorek podczas całego dnia 
silnie umocnione pozycje na wzgórzach pod 
Sewastopolem bombami najcięższego kali
bru. Szczególni® skuteczne ataki przepro
wadzono z południowego skrzydła ataku 
niemieckiego, rozbijając przwtem trafie
niami bomb Ucznc sowieckie *^rty pan
cerne. Nieprzerwanie atąkujaee niemieckie 
samoloty bojowe złamały siłę  ̂ oporu bro
niących się zacięcie bolszewików, otwiera
jąc. drogę dla dalszych niemieckich wypa
dów na sowiecki obszar fortyfikacyjny.

Przy zwalczaniu sowi-ecikiego  ̂ dowozu 
samoloty niemieckie zaskoczyły^ i spowo
dowały pożar licznych sowieckich samo
chodów ciężarowych, załadowanych amu
nicją, na nieprzejrzanych dolinach tego 
obszaru bojowego.

Również baterje niemieckiej _ artylorji 
przeciwlotniczbj. użytye do walki lądowej, 
wspierały skutecznie walkę niemieckiej 
piechoty, zmuszając do milczenia obstrza
łem z ciężkich dział przeciwlotniczych sze
reg bateryj bolszewickich.

Ludożerstw o w  katakum bach.
Bukareszt, 18 czerwca. Dziennik >,Curen- 

tul“ kontynuuje cykl wstrząsających arty
kułów o Odessie, opisując wnętrze pewnej 
katakumby, która służyła komunistom ja
ko pomieszczenie i „warsztat**.

Widok, jaki przedstawił się sprawozdaw
cy przy zwiedzaniu ganków podziemnych, 
był bardziej ponury, niż wszystko, co do
tychczas widział. W  jednym kącie znale, 
zioito resztki mięsa i kości zjedzonych to. 
warzyszy, przykryte pustemi puszkami od 
konserw i innemi odpadkami. Według wy
powiedzi świadków, chodzi tu o części_cia. 
la komisarza politycznego Jereminco i je
go kochanki Iny lvehenji.

O kilka kroków dalej ujrzano szereg 
większych beczułek o zawartości mniej wię
cej 30 litrów, napełnionych częściowe) wód
ką. Obok tego znajdowała się podłużna be
czka, w któerj zasolono mięso zamordowa
nych. W  innej izbie przedstawi^ się zwie
dzającym jeszcze straszliwszy widok. U j
rzano tam zwłoki dwojga osób, a miano
wicie przywódcy zamkniętych komunistów 
i jego żony, zamordowanych w dniu 1 lu
tego. Różne części ciała, jak uda, ramiona 
1 wnętrzności brakowały, ponieważ już je 
zjedzono. Sprawozdawca dodaje, iż to, co 
zobaczył, jest produktem zwierzęcego zdzi
czenia, jakie jest skutkiem wychowania ko
munistycznego.

Próba wylądowania bolszewików 
na w ybrzeżu Kerczu została 

udaremniona.
Berlin, 18 czerwca. Niemieckie Biuro In

formacyjne dowiaduje się z miarodajnych 
kół wojskowych, że oprócz trzech prób lą
dowania. o których już doniesiono, bolsze
wicy usiłowali także w nocy na 16 czerwca 
wysadzić wojska przy pomocy sześciu łodzi 
na wybrzeże półwyspu Kercz,

Zanim jednak zdołali oni dotrzeć do 
brzegu, 5 łodzi zostało zmuszonych od od
wrotu na skutek niezwłocznie otwartego 
ognia prze® baterje nadbrzeżne, natomiast 
szósta łódź została zatopiona wraa z za
łogą.

Korzystpiy przebieg walk w Marmaryce
lista strat morskich aliantów w bitwie na morzu śrództemnem.

ryeh odbyła się zwycięska bitwa powietrz
na i morska - bitwa ta otrzyma swą na
zwę od wyspy Pąntallorji — wydobyto z fal 
kilkuset oficerów angielskich i marynarzy 
pochodzących z podpalonych lub zatopio
nych okrętów wojennych i handlowych, 
wśród nich znajduje się około 100 ciężej 
lub lżej rannych

Komwój, liczący 30 jednostek, który wy
płynął z Alefksanidrji, a który już w czasie 
swej drogi do Malty został zaatakowany 
przez lotnictwo niemieckie i włoskie, 
stwierdziwszy, iż naprzeciwko niego płynie 
jedna z włoskich potężnych eskadr bojo
wych na wodach Krety, zawrócił z powro
tem, rezygnując z dotarcia dio celu.. W cza
sie, kiedy szybkim kursem zmierzał on do 
swego portu wyjściowego, lotnictwo doko
nało na niego ponownego ataku i  zadało 
mu ciężkie straty. W  sumie straty tego 
konwoju można ustalić następująco: 

Lotnictwo niemieckie zatopiło 4 krążo
wniki i kontrtorpedowce oraz liczne pa
rowce handlowe, a wiele dalszych ciężko 

zbombardowało i uszkodziło. Ponadto nie
miecka łódź podwodna zatopiła jeden krą
żownik. Lotnicy włoscy zatopili jeden 
kontrtorpedowiec I ciężko uszkodzili 5 krą
żowników, oraz 4 parowce.

Rzym, 19 czerwca. Włoski komunikat "fO. 
jenny ze środy brzmi następująco:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

Operacje wojsk mocarstw osi w Marma
ryce mają w dalszym ciągu korzystny prze
bieg. Na odcinku Acroma i El Edetn zdo
byto po zaciętych walkach umocnione po
zycje, bronione do ostateczności. Zdobycz 
wojenna, jaką zagarnięto w ciągu akcji, 
która doprowadziła do zdobycia Ain el Ga. 
zala, wynosi według dotychczasowych obji- 
czeń 224 czołgi I czołgi szosowe, 35 dział, kil
kaset samochodów ciężarowych, które zni- 
re zniszczono lub zdobyto. Liczba jeńców, 
doprowadzonych dotychczas do obozów 
zbiórkowych przekracza 6060.

Lotnictwo bombardowało port w Tobru- 
ku i zestrzeliło 3 maszyny „Curtiss**. Eska: 
dry lotnictwa atakowały w porze dziennej 
i nocnej objekty wojskowe w Halfar i Mir 
eabba, gdzie celnie obrzucało bombami u- 
patrzone cele* Jeden z włoskich samolotów 
nie powrócił.

Samoloty niomieckie zestrzeliły w pobli
żu wyspy Lingas jeden samolot angielski, 
którego załogę wcięto do niewoli.

Na wodach kanału Sycylijskiego* na kto-

Druga bitwa pancerna 
generała Rommla.

Berlin, 18 czerwca. Zniszczenie brytyj
skich sił zbrojnych również dzisiaj jest ce
lem ofensywy niemieckiej w Afryce. Po do
brem przygotowaniu i przesunięciu wprzód 
baz niemieckich, pierwsze udorzenie skie
rowane było na system obronny na zachód 
od Tobruku, którego rdzeń stanowiły pozy
cje Gazala, umiejętnie rozbudowane po o- 
bronnem zwycięstwie Rommla. Są to pozy
cje połowę, wzorowane na Tobruku, poza 
któreml w szyku bojowym ustawiona jest 
broń pancerna — jak to opisano w sprawo
zdaniu niemieckiem o przebiegu bitwy pan. 
cf mej w Marmaryce.

Kierunek marszu niemieckich dywizyj 
pancernych tak był ustalony, iż wśród łą
czności Anglików powstało zamieszanie, 
skutkiem czego odcięto im dowóz, a równo
cześnie w pewnych punktach Anglicy sta
wić się musieli do walki.

Przedarcie się dywizji niemieckich na za
plecze i skrzydło pozycji Gazala było wy
nikiem tej taktyki. Południowy filar tej 
pozycji został zajęty po dwudniowej zacię 
tej bitwie pancernej.

Punktem kulminacyjnym były walki, 
prowadzone przeciwko drugiej i 22-ej bry
gadzie pancernej wraz z dwusetną Guard- 
brygadą, jak również przeciwko 4-tej bry

gadzie pancernej, które doprowadziły do 
zupełnego zniszczenia okrążonej 150-tej 
brygady 50-ej dywizji angielskiej. W  tej 
akcji okrążającej udział brały oddziały 
zmotoryzowanego korpusu włoskiego wraz 
z dywizją „Triest©**, jedna niemiecka dywi
zja pancerna oraz jedna lekka dywizja pie
choty.

Na samym początku walki, którą rozpo
częto niesłychanie silnym atakiem niemiec
kiej dywizji pancernej, wzięto wielką ilość 
jeńców do niewoli. Bitwa trwała do póź
nych godziny wieczornych. Dywizjd „Trie
st e“ dokonała ataku od strony południo
wej, podczas gdy inna dywizja lekkiej pie
choty niemieckiej atakowała Anglików od 
południowego-wschodu.

W  tym samym jeszcze dniu po zaciętych 
zmaganiach niemiecka dywizja pancerna 
zajęła południowy punkt oparcia pozycji 
Gazala, przyczem unieruchomiono 35 c ł o l -  
gów angielskich oraz wzięto do niewoli 
przeszło 1.300 jańców, wśród nich znanego 
brygadjera O. Carolla, który w dniu 15 
maja ub. roku zajął przesmyk Halfaya; 
oddziały niemieckie zdobyły ponadito wiel
ką ilość dział i samochodów ciężarowych.

Skutkiem zwycięstwa, odniesionego w tej 
bitwie pancernej, wyłamany został połud 
niowy filar pozycji Gazala.

Polityka wewnętrzna W łoch 
pod znakiem wojny.

Rzym, 18 czerwca. W  ciągu ostatnich ty
godni polityka wewnętrzna WłOch otrzy
mała niedwuznacznie bardziej zdecydowane 
oblicze. Wobec pokus moralnych, jakie 
przyniosły z sobą wstrząsy wojenne w sto
sunku do frontu wewnętrznego, znaleziono 
odpowiednie słowa zarówno w uchwałach 
ostatniego posiedzenia włoskiej rady mi
nistrów, jak i w odnośnych komentarzach 
prasy rzymskiej.

W stosunku do tych, którzy wykorzystują 
warunki wojenne wyłącznie dla osobistego 
zysku, ma być zastosowana bezwzględniej 
sza, niż dotychczas i systematyczna proce
dura. Niewątpliwie wszystkie te apele ma
ją raczej na celu przemówienie do sumie
nia, niż zajmowanie się symptomami 
lekkomyślnego lub niezgodnego z duchem 
czasu trybu życia poszczególnych jedno
stek.

Tam jednak, gdzie nie odniesie skutku 
życzliwe napomnienie, czynniki odpowie
dnie nie omieszkają zastosować przymusu. 
Wprowadzenie obowiązku oszczędzania 
zmierza do zahamowania pewnych rozpęta
nych instynktów w kierunku wykupywania 
towarów. Ograniczenie stopy życiowej mu
si stać się przykazaniem obywatelskiem. 
Życie codzienne musi ulec korekturze zgo
dnie z zaostrzeniami, powodowanemi przez 
wojnę.

To, co minister spraw zagranicznych 
Cia.no podkreślił niedawno w dobitny spo
sób, mianowicie, że na pierwszem miejscu 
muszą być brane pod uwagę potrzeby wy
suwane przez długą wojnę, zdają siię być 
przekładane we Włoszech z największym 
naciskiem na język faktów. Italja pragnie 
być przygotowana na wszelkie możliwości.

Gwałtowne walki między Rc&aui
i wyspą Horn.

Naloty japońskie na Port Darwin.
Tokio, 18 czerwca. Jak wynika z komuni

katów władz marynarki japońskiej, nada
nych z pewnej niewymienionej z nazwy ba
zy operacyjnej, a zebranych w korespon
dencji dziennika japońskiego „Kokumin 
Szimbun**, od końca stycznia toczą się w re
jonie pomiędzy Rabaul a 'wyspą Horn, w
Rółnocno-zachodnlm zakątku morza Kora- 

iwego nieprzerwane zacięte walki, w któ
rych Amerykanie bronią się rozpaczliwie, 
nie żałując ludzi ani materiałów, celem u 
trzymania swoich pozycyj australijskich.

Pomimo wielkich strat w samolotach, po 
nawiają oni nieustannie swe kontrataki 
przeciwko wysuniętym japońskim bazom 
operacyjnym i rzucają do walki wciąż no
we posiłki, przyczem operacje te — jak 
podkreśla korespondent — przybrały for
mę bitwy wyniszczającej. Japończycy przy 
pomocy długo dystans owych bombowców

dokonują niezmordowanych ataków na a- 
ljanckie objekty wojskowe.

Od początku maja w rejonie Port Mo- 
resby zestrzelono lub zniszczono na ziemi 
przeszło 150 samolotów Stanów Zjednoczo
nych.

W  związku z atakami na Port Darwin, 
japońskie biuro informacyjne komunikuje: 
Japońskie samoloty bojowe i myśliwskie, 
które w dniach 12 i 13 czerwca dokonały 
swego 16 i 17 zkolei masowego ataku na 
Port Darwin, zestrzeliły przytem 26 samo
lotów australijskich, wobec czego liczba sa
molotów aljanckich, zestrzelonych lub zni
szczonych na ziemi w czasie ataków na 
Port Darwin podwyższyła się od 19 lutego 
do 111 maszyn.

12 myśliwców zestrzelono po gwałtownej 
walce powietrznej w dniu 13 czerwca, kie
dy to samoloty japońskie nadleciały nad

Port Darwin i obrzuciły gradem niszczą
cych bomb wschodnie lotnisko wraz ze znaj
duj ąeemi się tam hangarami i innemi ob- 
jektami wojekowemi. Myśliwce te spadły* 
płonąc, na ziemię. Następnego dnia japoń
skie samoloty bojowe zrzuciły bemby na 
objekty portowe i lotniska, przyczem ze
strzelono 8 dalszych myśliwców, które wy
startowały do akcji obronnej.

Dowódca dywizji czungkińskfiej 
poddał się.

Tokio, 18 czerwca. Generał Lin Yuch 
Ting, dowódca nowowystawionej II I-ej dy
wizji czimgkińskiej, pozostającej pod na- 
czeltiem dowództwem generała Sun Cua.ig 
Yiii — według agencji Domei — poddał się 
we wtorek popołudniu razem z ponad 100 
oficerami i podległymi żołnierzami japoń
skim siłom zbrojnym, operującym w pro
wincjach Hopei, Szansi i Honan.

Poddając się, generał Lin oświadczył, iz 
jest gotów w przyszłości przystąpić do 
akcji pokoj<swej, zapoczątkowanej przez 
chiński rząd narodowy w Nankiinie. Gene
rał Lin wysłał szereg swych oficerów i 
żołnierzy na front, aby nakłonili pozo
stałe cznngkińskie siły zbrojne do podda
nia się i do połączenia się z ogólnym ru
chem pokojowym.

Przed katastrofalną klęską — według do
niesienia agencji Domei — znajduje się je 
dnostka 15.000 oddiziałów czungkińskich, 
osaczonych we wtorek przez japońskie siły 
zbrojne w rejonie na wschód od Szansi, 
w środkowej części prowincji Hoped.

Próba dwóch dywizyj czungkińskich za
atakowania japońskich linij poza fronto
wych, aby zapobiec grożącej klęsce osaczo
nych oddziałów czungkińskich, została 
kompletnie rozbita przez japońskie siły 
zbrojne.

W  dalszym przebiegu operayj japoń
skich, podjętych w Kwangsi w kierunku za
chodnim wzdłuż linji kolejowej, wojska 
japońskie — według ostatnich komunika
tów frontowych — podeszły już w pobliże 
miasta Kweki. Na wschód od tego miasta 
Japończycy mieli wziąć do niewoli 20.000 
żołnierzy armjd Ozungkingu.

Anormalne zjawiska atmosferyczne 
w południowej Ameryce.

Buenos Aires, 18 czerwca. Na południo
wych obszarach całej Ameryki Południo
wej panują w obecnej chwili anormalne 
warunki atmosferyczne.

W  Argentynie nastała niezwykła fala 
zimna. Z prowincji gór Kordylierów dono
szą o mrozach, dochodzących do 18 stopni. 
Również w stolicy związkowej zanotowano 
najniższą temperaturę 5 stopni poniżej ze
ra. W  wielu okolicach prowincji Buenos 
Aires spadł śnieg, niewidziany tam ocl 
przeszło 20 lat.

W kilku wie-
Prem jer T o jo  został w e 'ś ro d o  przyjęty  na audjen- 

c ji  przez cesarza, którem u złożył obszerne sprawo
zdanie na temat zagadnień swego resortu.

Grupa 18 m łodych dziewcząt, pochodzących z m iast 
departamentu Somme, w yruszyła z A m ieos oelem 
udania się do Y ichy, gdzie przyjęte być m ają jako 
delegacja  obszarów , nawiedzonych przez angielskie 
ataki bom bowe, przez szefa państwa Petaina i szefa 
rządu Lavala.

*

W  ciągu dwóch lat atakowania Malty, wyspa mia
ła 2.537 alarmów, -192 ataki dziennie i  574 ataki nocne. 
W  dniu 7 lutego 1942 r. na Malcie w ciągu 24 go
dzin zarządzono 17 razy alarm.

Papież Pius X II  przyjął kilkuset żołnierzy wło
skich oroś grupą osób, należących do niemieckich sił 
zbrojnych.

Węgierski minister wojny, generał Bartha, zapo
wiedział nowelę do ustawy o służbie wojskowej, 
przewidującą wyeliminowanie żydów z wojska, oraz 
nałożenie na nich obowiązku pracy.

W  pierwsze święto W ielk iejnocy rozwiązano w  K óy - 
danowie, w  odległości 40 km od  Mińska, pierw szy 
kołchoz na obszarach B iałorusi; obecnie w  tej sam ej
m iejscow ości generalny komisarz dla B iałorusi w  
uroczystej form ie zakończył podział obszarów  ziem 
nych.

*

Zorganizowana w M ińsku sam opom oc wydała 
świetne rezultaty. Codziennie^ w  dwóch jadalniach 
nakarm ia się przeszło 100  ̂ludzi. D o dnia 1 czerw ca 
wydano ogółem  54.600 obiadów , a czego 12.000 bez
płatnie.

*

Anatolsfca agencja prasowa poddana będzie w  przy
szłości kontroli generalnej dyrekcji prasow ej, przy
łączonej do kamcelarji prem jera tureckiego.

W ieśniacy estońscy w liczbie 14.000 otrzym ali z p o
wrotem  swą własność, którą obecnie znowu upraw iać 
m ogą. Jak v* dalszym ciągu wynika ze sprawozdania 
o osiągniętych w pierwszem półroczu wynikach przez 
adm inistrację cywilną, wartość produkcji podniosła 
się z 7.7 na 12 m iljonów  marek.

U wybrzeży C orregidoru żołnierze japońscy na
tknęli się na 5 olbrzym ich skrzyń stalowych, wypeł
nionych po brzegi sztabami złota i  srebrnem i m o
netami.

*

W pobliżu stacji Sinded, na trasie S of ja— W arna, 
jadący tą limją pociąg pospieszny przerwać musiał 
swą podróż na przeciąg 5 godzin, gdyż tory zabloko
wane by ły  olbrzym ią ilością gąsienic.
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Ponad 120.000 robotników 
wyjechało do Rzeszy.

Kraków, 18 czerwca. W  pierwszych miesiącśch 
bież. roku, pod koniec kwietnia, wyjechało z General
nego Gubernatorstwa do Rzeszy 124.089 robotników, 

których 98.007 znalazło zatrudnienie w gospodar
stwach rolnych, a 26.082 zatrudniono w przemyśle.

Nagrodzeni za przykładne wypełnienie 
obowiązków służbowych.

Kraków, 16 czerwca. Za szczególnie przykładne wy
konywanie swych obowiązków służbowych nagrodzo
no kilku polskich pracowników Kolei Wschodniej 
zuacznemi premjami pieniężnemi.

T tak w yróżnieni zostali pracow nicy: Stefaniak, Dą. 
UrowskL,1 Eliasz, Baluk, Andruskiewicz, Szuberda, 
Pyszniak. Sobińsid, M atwiejczyk. W szyscy w yróż
nieni pełnią sw ą służbę w Okręgu Lubelskim.

Gubernator okręgu radomskiego 
w Piotrkowie.

Piotrków, 18 coerwca. W  ubiegłym tygodniu przy
był do Piotrkowa Gubernator Okręgu Radomskiego 
dr. Kundt, który odbył z .miejscowymi wyższymi 
urzędnikami narady nad sprawami goopodarczemi 
powiatu.

Dr. Kumidt, p o  dokonanin lustracji biur starostwa, 
oraz zwiedizeniu kilku zakładów przemysłowy©tt 

-w Piotrkowie, od jechał do Radomia.

Zbiór pieczarek w Gumniskach. *
Kraków, 18 czerwca. W  najbliższych dniach odbę

dzie się pierwszy zbiór pieczarek w nowozałożomej 
hodowli, w majątku pokazowym w Gumniskach, któ
ry w obecnej chwili jest największym producentem 
pieczarek w Gen. Gub.

Obszar, poświęcony pod uprawę piecaacrelk, wynosi 
1.200 m etrów kw., przyczem  przeciętny zbiór z meifcra 
winien wynosić 5 funtów. Równocześnie powstała 
suszarnia, uniezależniająca zbiór od ewentualnych 
przeszkód natury transportowej. Jako ryinlki z.bytu 
dla pieczarek przewidziane są więkfcze m iasta oaraa 
m iejscow ości kuracyjne.

W YN IKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ 
W  W ARSZAW IE Z IN I A 17 CZERWCA 1942 R.
przedstawiają się następująco: 13, 87, 7, 44, 50. 
Następne ciągnienie odbędzie się w  Krakowie 
w dniu 20 czerwca b. r.

Choroby zawodowe i wypadki 
przy zatrudnieniu.

Kraków, 18 czerwca. Za choroby zawodowe 
należy uważać: 1) zachorowanie z powodu zatru
cia ołowiem, jego związkami i stopniami —  w 
przedsiębiorstwach, w których pracownicy są na
rażeni na działanie tych substancyj, 2) zachoro
wanie z powodu zatrucia rtęcią, jej związkami I 
amalgamatami w przedsiębiorstwach, w których  
pracownicy są narażeni na działanie tych sub
stancyj, 3) zakażenie wąglikiem w gospodar
stwach rolnych i przedsiębiorstwach, w których  
pracownicy stykają się z choremi zwierzętami, 
lub zakażonemi przedmiotami.

Za wypadki w zatrudnieniu należy uważać za
równo wypadki przy pracy, jak i wypadki w  
drodze do pracy i z pracy, tudzież wypadki przy 
czyszczeniu, przenoszeniu i naprawie narzędzi, 
chociażby pracownik obowiązany był sam  narzę
dzia te dostarczać, wreszcie wypadki przy do
mowych lub innych zajęciach, do których pra
cownik został użyty przez pracodawcę lub swego 
przełożonego.

Jak więc widzimy, wypadek nie może być bez
pośrednio związany z pracą, jaka należy do sta
łych zajęć pracownika. Odszkodowaniu podlegać 
będzie zarówno wypadek przy maszynie, którą

obsługuje robotnik, jak również i wypadek, który 
wydarzy się temu robotnikowi na podwórzu fa 
brycznym lub w drodze do pracy, chociażby od 
uderzenia piorunu. Odszkodowaniu podlegać bę
dzie również wypadek, jakiemu ulegnie robotnik  
fabryczny, posiany do mycia okien w mieszkaniu 
dyrektora lub majstra fabrycznego. Odszkodowa
niu wreszcie podlegać będzie wypadek nawet w  
domu pracownika, jeśli nastąpi p r /y  naprawie 
lub czyszczeniu narzędzi, które pracownik obo
wiązany jest używać przy pracy u danego pra
codawcy.

Pamiętać również należy o tern, że przez dro
gę do pracy i z pracy rozumie się drogę, którą 
pracownik zazwyczaj przebywa. Przerwa w  tej 
drodze, np. dla załatwienia swych sjSraw osobi
stych może być przyczyną odmowy świadcze
nia ze strony Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

Rentą wypadkowa przysługuje ubezpieczone
mu, chociażby wypadek nastąpił z winy praco- 
wniką^ np. na skutek wyraźnej z jego strony 
nieostrożności. Renta nie przysługuje tylko w  
tym wypadku, gdy pracownik rozmyślnie spo
woduje wypadek w celu uzyskania odszkodo
wania.

Poradnia dla ciężarnych.
Kraków, 18 czeTwm. Przy klinlco ginekologicznej 

Państwowego Szpitala w Krakowie, ulica Koperni
ka L. 23, znajduje się poradnia dla ciężarnych, pro
wadzona pod kierunkiem prof. dr. Schaefera. Porad 
udziela się we wtorki i czwartki w godzinach od 
17— 18 bezpłatnie, aby ułatwić polskim kobietom ko
rzystanie z należytej opieki lekarskiej.

Nalleży wszystkim  kobietom  zalecać koorayertanie z 
poradni, gdyż w  czasie ciąży  m ogą zajść wypadiki 
zachorowań, fctóre m ogą odibić ©ię ujem nie zarówno 
na adirowiu mait&i, jalk i  dtziecSka.

Zaginął chłopiec.
(fem) Kraków, 18 czerwca. W  dniu 15 czerwca, w 

poniedziałek udał się do pracy w Elektrowni miej
skiej 13-letni Piekarz Władysław, pomocnik murar
ski i więcej nie wrócił.

Chłopiec mieazlkał z rodzicam i przy tulący K obie- 
rzyóstkiej 55. Ubrany by ł w  robocze ubranie, złożo
ne z  lnianych, bia łych  spodni, granatowej blnaki, na 
nogach drewniaki, byił wtarosbu. średniego, jasny 
blondyn, oczy  druże niebieskie, znaków szczególnych 
żadnych.

Wszystkich, którzyby wiedzieli o miejscu pobytu 
wyżej wymienionego, uprasza się o natychmiastowe 
zgłoszenie do najbliższego komisarjatu policji, wzglę
dnie do mieszkania zrozpaczonej matki (Kobierzyń- 
ska 55).

Z rubryki codziennych wypadków.
Zatruta się gazem.

(fem) Zamieszkała przy u licy  Kraszewskiego A n 
na Ż., lat 21, zatruła sie gazem świetlnym. Zwłofki 
przekazano do dyspozycji kom isji ©ądowo-lekarskiej.

Wypadek na jezdni.
(fean) M arja Szubert, lat 8, uczennica, przechodząc 

przez ulicę Juliusza Lea potrącona została przez sa 
m ochód, który na szczęście spow odow ał tyilko lekkie 
obrażenia u  Szuhertówny. Dziewczynkę p o opatrzeniu 
pozostawiono opiece dom owej.

Zatruty nieznaną trucizną.
(fem) W e środę wieczorem  znaleziono na u licy  

Mydilniickioj mężczyznę, lat około 20, leżącego na 
bruku ulicznym, który prawdopodobnie został zatru
ty jakąś nieznaną trucizną. M ężczyzna ów  nie p o 
siadał przy sogie żadnych dokum entów, jak  również 
ubrania, które przygodny złodziejaszek „zarekw iro
w a ł"  di a siebie.

Kronika żałefma.
(Y) Kraków, 18 czerwca. W  ostatnich dniach zmarli 

w  K rakow ie: Bronisław Klaczek, lat 34, urzędnik
bankow y; Jan Żuk, lat 62, robotnik; Stanisław Kre- 
chowlecki, Lat 54; Czesław Jemlóło, lat 29; Jan Ku
charczyk, lat 8C, emeryt handlowy, Grzegorz Ula- 
nowski, urodź, w  1941 r .; Władysława Serafin, ur.

w 1942 r f.; Władysław Gawlik, lat 44, kupiec; Ro
man Erdmąn, Lat 65, em erytowany urzędnik; An
drzej Mucha, łat 36, w yw iadow ca urzędu śledczego; 
Franciszek Mrówka, lat 48; Katarzyna Nieć, lat 87; 
Regina Kalisowska, lat 76; Władysław Okulski, lat 20, 
roln ik ; Marja Maksymciw, lat 28, żona urzędnika; 
Marjan Scheiman, lat 40, hutnik; Józef Ryła, lat 41, 
robotn ik ; Danuta Adamczyk, urodź, w  1941 r .; Wlk- 
torja Madej, lat 64, robotnica; Agrypina Ryżon, 
lat 90; Anna Narowska, lat 66, wdowa po urzędniku.

Szkoły handlowe we Lwowie 
i okręgu.

Lwów, 18 czerwca. Obecny pod zdał zawodowe
go szkolnictwa handlowego rozróżnia trzy ka- 
tegorje szkół: 1) szkoły zawodowre (odpowiada
jące przedwojennym szkołom dokształcającym), 
2) szkoły przygotowujące do zawodu, 3) szkoły 
doskonalące w zawodzie.

Pierwszy typ szkół, obejmujący trzechletni pro
gram nauczania, przeznaczony jest dla termina
torów i ludzi zajętych w handlu czy w  biurze, 
którzy poświęcają nauce raz na tydzień pół dnia, 
a ponadto kilka godzin wieczorem.

Szkoły przygotowujące do zawodu, kształcą za
sadniczo przez dwa lata, lecz zachodzi ponadto 
możliwość utworzenia klasy specjalnej, gdzie 
nauka idzie po linji specjalizacji w poszczegól
nych działach. W e  Lwowie pracują dwie polskie 
szkoły tego typu, a na terenie Okręgu —  12.

Trzeci typ, to szkoła doskonaląca w zawrodzie, 
do której może być przyjęty kandydat z ukoń
czoną szkołą pierwszego lub drugiego typu i 
dwuletnią praktyką. W e  Lwowie istnieje jedna 
szkoła doskonaląca, na prowincji zaś cztery.

Ponadto tak we Lwowie, jak i w pewnej mie
rze na prowincji rozwijają się kursy handlowe, 
przeważnie 5-miesięczhe, cieszące się wielką po
pularnością. Przedmiotami kursów są wiado
mości z rachunków kupieckich, organizacji przed 
siębiorstw, księgowości, nauka geografji, języka 
niemieckiego, religji i inne.

KURSY DLA URZĘDNIKÓW KOLEI WSCHODU.
W  okresie w iosennym  m iały m iejsce w Makowie bez
płatne kursy przygotow aw cze do egzaminów polskich 
urzędników K olei Wschodni. Każdy koure obejm ował 
72 godziny wykładów. Należy zaznaczyć, że uczestoi- 
c y  kursu, ©koszarowani w  w illi „Jan in a", otrzym y- 
waili utrzymanie becipłannie.

(Y) POŻAR. W e środę późnym  wieczorem  straż 
pożarną zawezwano na ulicę Tatarską 3, po pra
cow ni firm y Bosch, gdzie zapalił się su fit i dach 
nad ubikacją, etużącą pracownikom  jako łazienka 
i  garderoba. Od salinie rozgrzanego piecyka elektry
cznego zapaliły  ©ię w ióra, które znajdowały sto 
m iędzy dachem a  sufitem  jako izolacja  cieplna. Straż 
pożarna, po wyrąbaniu 20 m etrów kwadratowycn 
dachu, ogień  ugasiła.

Choroba króla Danji.
Kopenhaga, 18 czerwca. Król diińsiki 

w dalszym ciągu musi przebywać w łóżku, 
gdy po ataku kamieni żółciowych pojawiły 
ede w niedziele oznaki żółtaczki.

Poza tern stan króla jest zadawalający.

Obwieszczenia urzędowe

Obwieszczenie
Stadthauptmanna der Stadt Krakau 

w sprawie zapisów dzieci, podlegających obowiązkowi 
szkolnemu do publicznych szkół powszechnych.

Z dnfa 15 czerwca 1942 r.
Zapisy dzieci, podlegających obow iązkow i szkolne

mu, t.i. urodzonych w latach 1929 do 1935 włącznie, 
do polskich publicznych szkół powszechnych będą od
bywać się w czasie od dnia 22 do 27 czerwca 1942 r. 
Dzieci należy zapisać w szkole powszechnej, położo
nej najbliżej ich m iejsca zamieszkania. Przy zapisy
waniu dzieci po raz pierwszy do szkoły należy przed
łożyć m etrykę urodzenia wzgl. chrztu oraz świadec
two szczepienia przeciwko ospie.

Zapisy dzieci głuchoniemych, podlegających  ob o 
wiązkowi szkolnemu, będzie przyjm ow ać polska Pu
bliczna Szkoła Powszechna Nr. 45 w Krakau, W est- 
ring (ul. Podzamcze) 1, w  tym samym czasie od godz. 
30— 12. Dzieci głuchoniem e należy przyprow adzić do 
zapisu osobiście.

R. P a v I u/ 
Stadthatiptmann.

Obwieszczenie.
Termin przeglądu dorożek konnych m iasta Krako

wa został Ha nowo ustalony jak. następuje: 
we środę 24. VI. 1942 dorożki od  Nr. 51— 100
we czwartek 25. V I. 1942 dorożki od  Nr. 101-—150
w sobotę 27. VI. 1942 dorożki od Nr. 151— 200
w poniedz. 29. V I. 1942 dorożki od Nr. 201— 250
we Środę 1. V II. 1942 dorożki od Nr. 251-reszta

Przegląd odbędzie się na T argow icy  Końskiej na 
Zablooiu punktualnie o godzinie 7-mej rano.

Dorożki będą przez D yrekcję P olicji stemplowane.
Dorożek nieostem plowanych nie w olno od dnia 2-go 

lipca 1942 używ ać w ruchu publicznym.
Kraków,, dni* 17 czerwca 1942.

Zrzeszenie Przedsiębiorców Transportowych 
na Okręg Krakowski 

Kraków, PI. W W . świętych 10/11, 
tel. 200-05, 200-15.

Kierownik 
podp. W . Koschjnski.

Obwieszczenie.
Na zasadzie A rt. 1 i 2 Zarządzenia w  sprawie po

łączenia się przedsiębiorców  transportowych w D y
strykcie Krakowskim  z dnia 23 czerwca 1940 jest 
każde przedsiębiorstwo przewozowe zobowiązane do 
członkostwa w Zrzeszeniu Przedsiębiorców  Przewo
zowych. . .

Kto się dotychczas nie zgłosił w Zrzeszeniu, jest m - 
niejszem wezwany temu obowiązkowi zadość uczynić 
do dnia 20 czerwca 1942 —  w m ojem  biurze, Kraków, 
Plao W W . Świętych 10/11, P lac Ratuszowy 10/11, m. 7,

Każde przedsiębiorstwo nie zgłoszone do tego^ ter
minu jest nielegalne i dalsze prowadzenie tegoż bę
dzie karane.

Zrzeszenie Przedsiębiorców Transportowych 
na Okręg Krakowski 

Kraków, PI. W W . świętych 10/11, 
tel. 200-05, 200-15.

io nieruchomości
nienicę. parcele w £rako- 
> willę Zakopane

bez pośredników Zgł°" 
, dokładnetni opisam i: Gto- 
■ak., Kraków „N r 3960

Kupię parcele w 
Krakowie uzbro. 
jomą. Pośrednicy 
wykluczeni. O fer

ty pod „289" do 
„P a r" , Kraków, 
A d olf H itler-Platz 
46 4531k

Parcelę, domek w 
obrębie Krakowa 
i okolicy kupię, 
bez pośredników. 
Goniec Kraków, 
ski Kraków „N r. 
4270".

Kuplę parcelę — 
małą, przedmieś
cie Krakowa — 
Zgłoszenia: (Jo
niec Krak., Kra
ków ..Nr. 4822".

Matrymonialne
Młody dyrektor szuka m łodej, przy

stojnej pani od lat 16— 22, m ó
w iącej po niem iecku. Cel m atry
m onialny. Zgłoszenia z fo tog ra fją  
bezwzględnie zwrotną, uprasza się 
kierow ać pod „304" do Biura 
Ogłoszeń „P A R " , K raków, A d olf 
Hitler-Platz 46. 4571k

Kulturalnego, nie w ierzącego w 
wartość znajom ości, tą drogą p o
zna m atrym onialnie taka sama. 
Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń „Fi- 
ducia", Kraków, Florjańska 15, — 
„319". 5282

Dla kawalera. Lat 38, szatyn, przy
stojny, pracownik firm y państwo
wej (zna rolnictwo, handel), szu
kam żony przystojnej, zaradnej 
w żyoiu Poważne zgłoszenia: 
Kraków, B iuro Majewski, W szyst
kich Świętych 8, pod: „Bardzo so
lid n y". ’ 5419

Inżynier rolnik, 
m łody, wysoki -  
przystojny, bru
net, pozna m atry 
monjalmii© warto, 
ściową pani-enkę. 
Zgłoszenia z fo to . 
g ra fją  zwrotną: 
Goniec Krakow
ski Kraków „N r. 
4681".

nauczyciela Po- 
znańczytka (w yso. 
kiego) wiek 28—  
32. Oferty Pogt- 
lagerad 457, Lis- 
sa (W arthegau).
Nauczycielka, do
brej rodziny, na 
posadzie, domator 
ka, pozna Pana 
odpowiedniego na 
posadzie, od 30—
35 lat. Zgłoszenia 
Goniec K rakow 
ski Kraków „N r. 
4348k“ .

Szlachetną, bied
ną, nieprzeciętnej 
urody kobietę — 
poślubi kawaler 
37 1. inteligentny 
rzem ieślnik, śred 
niie wykształcenie 
na stanowisku. -- 
Zgłoszenia: Ole. 
jarczyk, K rynica 
Poste-re©tante.

Panna inteligent, 
na, przystojna, 
zgrabna, posada, 
niebiedna, pozna 
pana do 45 na 
stanowisku^ Cel 
. m atrym onialny. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „N r. 4680".

Nauczycielka (26) 
przystojna, samo 
żma, pozna matny 
m onj alnie byłego

Lokale do wynajęcia
Noclegi: KrakOw, 
Szewska) 7/7. 1504

V- __ , ,
Noclegi: Kraków, 
Starowiślna 37/4.

Noclegi solidnym  
Kraków, K row o
derska 55/1- 4346

Noclegi: Kraków,
Starowiślną 52/13

Noclegi, Kraków, 
Lubicz 19/5 5631Noclegi: śródmie

ście: — Kraków. 
Asnyka 5. Kowal
ska. 4874

Noclegi niekrępu- 
ją ce : — Kraków 
Długa 26/3. 5679

Noclegi: Kraków, 
Zielona (Sarego) 
25/1 4875

Noclegi przyjezd. 
nym : — Kraków, 
W ielopole 24, m. 
4, II  piętro. 5712Noclegi: Kraków. 

W ielopole 5/5.
Pokój tylko dla 
przejezdnych o- 
bok dworca. Kra 
ków, Kurniki 3, 
m. 7. 5715

Noclegi czyste: 
Kraków, 8tarowi. 
ślna 52/10 4878

Noclegi czyste —
wygodne. Kraków 
Jagiellońska 7 A / 
22, T p  5488

Noclegi wygodne 
Kraków. Florjań. 
ska 8/8. 5449

Noclegi niekrę- 
pujące: Kraków, 
W ielopole 13/4, 
I. p. front. 5717

Noclegi: Kraków, 
Zamenhofa 9/13, I 
p o ficyny . 5008

Noclegi: Kraków, 
św Jana 30/4.Noclegi niekrepu 

jące, czyste. Kra 
ków, Zwierzyn i e. 
cka 8/26, II . ofic. 
I. p. 6265

Noclegi niekrępu-
jące. Kraków — 
Zwierzyniecka 4/ 
38. 6300

Noclegi, łazienka: 
Kraków, Zyblikte- 
wicza 5/122. 5672

Noclegi: Kraków, 
Lubicz 22/17. 6010

Lokali poszukuję
Urzędniczka, rzą
dowa posada, po
szukuje pokoju  u 
m eblowanego lub 
nie, —  osobnym 
wejściem . Goniec 
Krakowski, K ra. 
ków „N r. 6605".

Pokoju kuchni, e 
wentuaJnie poko
ju  uicum eblowa. 
nego, użycie ku
chni, poszukuj© 
Biuro pośrednic
twa Bolesława 
W yrwicza, K ra. 
ków, W iolo poło 
10. 6419Pokoju um eblo

wanego poszuku
je  bardzo dobrze 
sytuowany, spo
kojny  kawaler. 
„Fiducia", K ra
ków, Floriańską 
15. 5734

Poszukuję pokoju  
umelowanego. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków  „N r. 6525".

Kilka pokoi ume 
blowanyck poszu  
kuje — poważno 
praeid się b ior s t w o 

dła urzędników. 
O ferty kierow ać: 
„Fiducia" Kra
ków, Florjańska 
15 — „P iln e".

Pokoju kuchnią, 
lub pokoju  nieu- 
m eblowanego po
szukuje inżynier. 
Zgłoszenia pisem
ne: Goniec K ra
kowski, Kraków 
„N r. 5908".

Nauka i wychowanie
Wpisy na Kursy Handlowe na nok 

szkolny 1942/43 przyjm uje Sekre- 
tarjat Urzędowo Zatwierdzonych 
Pryw. Kursów Handlowych w 
Krakowie. W estring 52 (ul. Pod
wale 52). Prowadzi się osobne 
oddziały dla uczniów m łodszych, 
starszych i dorosłych. 4516k

Księgowości — bilansoznf wstwa, 
kurs 30— 46 godzin, praktycznie, 
indywidaialnie, uczy znawca. 
K raków, M ichałowskiego 14/9, in
form acje ustne godz. 12.30— 13 i 
19— 20. 2743

Korespondencyjne 
Kursy Księgowo, 
ści, Lublin, Naru. 
towicza 37. In for
m acje. Znaczek 1 
złoty. 3842

Niemieckiego w y
uczam za 3 mieś. 
Kraków, D ługa 
38/29a. 4550k

Niemieckiego
uczy profesor: — 
Kraków, Grodzka 
31. — Inform ację 
5—7. 6220

Rosyjskiego uczy 
p rof eso rk a- r o s j an 
ka. K raków  Die
tla 21, m. 12.

Psychografolog, m istrz przepowie
dni wydarzeń życiow ych, poradzi 
wszelkich sprawach. Przyjm uje 
codziennie od 10— 6. Pisemnie za 
zaliczeniem, podać datę urodze
nia i pytania: A dres: Kraków,
A dolf-H itler-P latz 46/5. I I I  p.

Podania, tłumaczenia, sprawy skar
bowe załatwia Koncesjonowane 
Biuro: Kraków, Basztowa 10.

Tłumacz przysięgły, uznany przez 
władze, tłumaczy i uwierzytelnia 
wszelkiego rodzaju pisma, doku
menty (świadectwa, metryki itp.) 
Mgr. Jan W ojtyna, Kraków — 
Starowiślna 8 — naprzeciw Sądu.

Przeprowadzki meblakami, wszelkie 
przewozy, obsługa fachowa. F ir
ma A. Bieńkowski, Kraków — 
Adolf-H itler-P latz 46. Tel. 172-12, 
172-15. 4159k

Znalazcę teczki w tram waju Nr. 3, 
w niedzielę. 14-go czerwca, 7 w ie
czór, proszę oddać choć 2 zeszyty 
i  książkę: Kraków, Fraedleina
32/4. 6531

Uwaga! Zawiadamiam, że W acław  
K rajew ski już nie jest m oim  spól- 
nikiem i za zaciągnięte długi w 
postaci brania zadatków na to
wary nie odpowiadam. Ludwik 
Kuźma. Skład w ęgla i m aterja- 
łów  budowlanych w OpatkowL 
cach. 1 5132

Farbiarnia i chem iczna pralnia 
odzieży Franciszek Jogałła , p rzy j
m uje wszelkie prace wyłącznie w  
biurze firm y. ul. D ietla 93, w  
podworcu. W ykonanie solidne i 
prędkie. 5473k

Spólnika poszukuję ze współpracą 
k ierowniczą w  celu rozszerzenia 
istniejącego składu „T ow ary m ie
szane" Kraków, Starowiślna. -— 
Punkt i lokal pierwszorzędny. 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski,
K raków  „N r. 6338".

Wpisy na nowe Kursy Handlowe,
Biurow ości przyjm uje codziennie 
D yrekcja, Knaków-Podgórze, —  
Smolki 9. Egzam iny — Świadec
twa. 6138

Do biura pośred
nictwa n ierucho
m ości . przyjm ę 
spólnika. Goniec 
Krak., Kraków, 
„N r. 6571".

Wydzierżawię —
©klep spożywczy 
w Krakowie. Go
n iec Krak., K ra
ków „N r. 6600".

Różne
Podania, prośby, tłumaczenia, spra 

wy podatkowe i inne. — Biuro 
Terlecka, Kraków. Florjańska 55 
Telefon 180-25 167k

Szczotkarze! Nożyce stołowe j do
surowca, modele wiedeńskie w y
rabia Zakład nożowniczy Mysz
kowski, Kraków, Dietla 46.

Spólnika do skle
pu zaprowadzone 
go przyjm ę. Go
n iec Krak., K ra
ków „N r. 6602".

Nowoczesna szli- 
fiernia nożownl. 
cza. Specjalność: 
narzędzia chirur. 
giezne i fryzjer
skie oraz napra
wa zapalniczek. 
Kraków, Starowi, 
ślna 83. Ty liński.

Szczury, m yszy, 
masowo niszczy: 
Zakład H igjeny, 
Kraków, Szewska 
24. Tel. 157-22.

Plany ko pju je I 
w ykTeśla, doku. 
mentów fotokopje 
w ykonuje: Kra
ków, Szewska 24 
Telefon 157-22

Rabka-Zdrój pen
sjonat „S tella" 
centrum, kom fort 
kuchnia staranna 
ceny normalne *- 
przyjm uje letni
ków Kotkowska.

Prośby, rachunki 
korespondencje 

tłumaczy, przepi- 
suj’ e „W anda" — 
Kraków. Flo-rjań. 
ska 39. Zamiojsoo
w xrm  A riw T c tn iA .

Pluskwy, wszel
kie robactwo, za
rodki zabija ga
zami, — innymi 
środkami. Skutek 
gwarantowany. 
Zakład H igjeny, 
Kraków, Szewska 
24, telefon 157-22

Rozwodowe spra
wy (zgodne \ nie 
zgodne) prowadzi 
inform uje Obroń
ca Konsystorski, 
mgr. praw Sta- 
sirklewicz, W ar. 
szawa, Złota 32.

Filateliści Serja
historyczna stem. 
plowana 5 gr. — 
3 zł., 45 zł. Rów
nie tanio poszczę. 
góLne znaczki wy 
syła „U nia" Tar
nów, Zielona 33.

Szyby okienne, 
lustra, szyby sa
m ochodowe, gabi 
loty szklane od
nawia stare lu. 
stra. Kraków, — 
Krowoderska 9.

Przeciw plusk
wom środek ga
zowy lub płynny 
doskonały dostar 
cza: Zakład Hi
gjeny, Kraków - 
Szewska 24.
Naprawiamy wie
czne pióra szyb
ko. solidnie. W ła 
sny w arsztat — 
Skład papieru Ire 
na Barnyczowa, 
Kraków, Kraków, 
ska 38. 1767
Nagrobki, grobo
wce nowe oraz re 
mon ty pomników 
najtaniej wykonu 
je : Franczak. — 
Kraków, Prądnik, 
Zakład kamieui.ar 
ski. Tel. 110-57.
Reperacje zegar
ków uskutecznia 
szybko, tanio i 
solidnie firm a
Gajewski,, Staro
wiślna 26. Kra
ków 3532
Gotówkę posia
dam, poszukuję 
propozycji handlu 
burtowego lub 
przemysłu. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra. 
ków „N r. 4342k“ .
Zakład malarski
w ykonuje wszel. 
kie roboty wcho
dzące w zakres 
malarstwa poko. 
j owego. — Jan 
Szczurowski, K ra 
ków, Dąbrowskie 
go 8. tel. 206-87.

Futra wykonuje 
i odnawia szybko 
i solidnie. Praco
wnia Kuśnk-Tśka 
Antoniego Mar- 
czykiewicza, Kra. 
ków, Starowiślna 
83 (sklep). 4989

Szczurowski, za
przysiężony bie
g ły , otwiera ka 
sy  pancerne, pro. 
wadzi pracownię 
m ecbaniczno-ślu 

sarską, Kraków, 
Podgórze, Dąbrów 
skiego 1. Telefon 
189-61. 5000

Plany, rysunki, 
fotokopje doku
mentów kop ju je: 
E lektryczna Ko- 
pjownia, Kraków 
Starow iślna 12.

Podania F loriań
ska 55. 4079fc

Grafolog!ni prze
powiada wydarze
nia żyojowe. po
radzi wszelkich 
sprawach. P rzyj
m uje oodzień 9— 
19, Kraków. Pod. 
górze, Limanów, 
skiego 41/1. 6223
Grafologini pora- 
dzi we wszelkich 
sprawach życio
wych — Kraków, 
D ajw ór 25, m. 15, 
II  piętro. 6418

Przewożę autem 
ciężarowem  me
ble, towary, wę
giel, maiterjały 
budowlane. Zg ło . 
szenia: Kraków,
Rajska 4, Kap al
ka. 3881

Cyklinowanie, u-
kładanie nowych 
parkietów na pro 
w incji, w m iejscu 
W iadom ość: K ra
ków, tel. 157-22.

Maszyny biurowe
odnawia, napra
wia, konserwuje 
wszystkie syste. 
my — Specjalista 
Zychowicz, K ra
ków, Felicjanek 
21. 4706
Pióra, ołówki „P e 
likan" i  in n e /na- 

rawla, kupuje — 
kład papieru:

Barnyczowa, — 
Kraków, Kraków 
ska 38, telefon: 
212-04. 5848

Wytwórnia świe
czników j lamp e 
lektrycznycb .ló. 
zefa Terleckiego, 
została przeuięsio 
na z ulicy Łobzo. 
wskiej na ulicę 
Krakowską 35
Pogotowie poń. 
czosznicze do 10
oczek podnosi na 
poczekaniu „Jo
la " Kraków św. 
Tomasza 10, czyn 
ne 10— 17. 5532

Najlepszą trwałą
ondulację, farbo
wanie włosów — 
wykonuje firm a: 
„S ław a" Kraków, 
Florjańska 47, w 
podworcu. Ceny 
przystępny 5699
Dr. Danecki, cbo
roby skórne, we
neryczne. Kraków, 
Starowiślna 43.

Kary sądowe. —
Podania darow a
nie, odroczenie, 
zawieszenie. Kra 
ków, Długa 38. 
mieszkanie 12 a, 
popołudniu.

Kawę ziarnistą -  
przyjm uje do pa. 
lenia. Sklep ko
lonialny Stani
sław W achel, — 
Kraków, Długa 
53a. 6024
Pracownia mecha
niczna, napraw 
maszyn biuro
w ych: Józef Gre- 
gorski, M arjan 
Gaik, Kraków, --
ul. Zw ierzyniec
ka 8. Tel. 210-48.

Autami przewozi 
„Zjednoczenie — 
Szoferów Kraków 
skich" Kraków, 
Zamenhofa 8. Te
lefon 216-57.
Korzystaj I Jedy
ny uczony grafo
log. Kraków — 
Florjańska 8.

Opony rowerowe
wulkanizuje 6zyb 
ko i tanio Sprzo 
daje reperowane. 
Kraków, W olni, 
ca 13, I. p. prawo

Telefony domowe 
dzwonki, transfor 
m a tory, numo- 
ratory, żelazka 
kuchenki elektry 
czne instaluje i 
naprawia. Zgło. 
szenia: „305" —
„P a r" , Kraków, 
A d o lf H itler-Platz 
46. 4553k

Zaprowadzona fir
ma poszukuje — 
wkładu kilka ty
sięcy  na korzyst
nych warunkach. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 5518".
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Barda© feorzy«feje wanunti —
, ’ :y<BLń .żywności SJap&wnione..

fl “wa 3 infoizaacje:
B i u^'fe^]p®mac5Ępie' d i»p ca c© - 
wnik-ów i  laDyedo-

Fachowca z kau
c ją  cło 1 sklepu 
jSpożywiCzego — 
(przyjmę. Goniie-c 

Krą-
iw „N r. 6601“ .

barćfcz© 
»i»ią repr©.. 

. p rzy j’ 
fójbryka jako 

płrae^karwicdie-Ręę 
doibrean wyiaau 

u Zglo 
Gouaec 
. Kra

ików „N r. 4341k“ .

■ ‘F ry z jer  dobry 
| ̂ akoiskio-meski — 
* /tiwjała, wodna, że 
1 ’ ' ^  a, potrzeb- 

na do* 
warumpkacK

KraM w^GfW dzka GO, 
TatnAN, H . Goethego 8, 
Rzesuftw, l^ r n k  15.

potrzebna pam-icn- 
J«a um iejąca aa>
; feystyezmjie cero. 
w ać gardtecrobę. — 
po^s- ®vlo4ata prak. 
tylcamfcka. Zgio- 

.śzem-i®: TSfcoJnia,
iKśrafców, Starowi • 
.śłn® 43. 6017

pcae-
/  t A f 1’  X  cłwko 2a- 
. j k f l p i y p a l e n i u oskrze- 

/  tł, nadrotaroan towa-
sweżtołącfltowaeô eobła- 

aaerl. m~nr yczn bo- 
raenhT nrięśnfr ̂ hmym-choyobotn

Zwiedzajcie

Kąpiel© siarczane 
i borowinowe

w Sms zoiricacłi
koto Knakowa

AdoflEPEFStłer-Ptaśz- 
*26. 44’1'OŁ

^szuhufemy 3 bednarzy
i 3 robotników dla naszej kwsaszaar.
i i  ogórków . Zgłoszenia; Kraków, 
Berka Joselew icza 21. 6641

BARWNIKI
spożywcze
firm „Boruta4* i  „Sleg-łe*

kleje malarskie 
do klejenia papieru 

i tektury
dostareza. po eereaeh 
fabrycznyieh ze składa 

w (Warszawie

D/H.SŁ BILIfiSKI i SRa
Warszawa, A l. Jerozolimskie 15.

Ted- 7.08-90 i  7.39-95.

pani en
wiejski- 

KiilifL 
jkoego 3. 5058

Fotografa labo. 
ranta przy jmę 
raz. Siła ty lko 

pierwszorzędna. 
Zgłoszenia pod 

Par**,

Poszukujemy —
•kwieciarki lub 
kwiecia rza zaraz 
Zgłoszenia: K ra
ków, D ługa 44.

Fryzjerka, trw a
ła, w-odna, żełaz 
kowa potrzebna 
zaraz. W arunki 

pierwszorzędne. 
DzKUłowsk-Ł, K ra
ków, Prądnicka 4

Potrzebny ogrod 
nik do 3-morgo- 
w ego ogrodu wa. 
rzywnoko. P łaca: 
stała pensja, pro. 
cent od obrotu. — 
Zgłoszenia: Za-
krzowiooki, Dęb
niki, Haroe-rsua 
M . 4928L

Fryzjer męski po
trzebny zaraz lub 
od I-go. f. „R o 
m an", Kńaków 
pL inw alidów  6.

Fryzjera męskie
go, fryzjerkę z 
ż ©ławkową, prafkty 
kantikę początku, 
•jącą przyjm ę za
raz , gwarancja. 
Kraków, Rakowi 
oka 19. 4546

Potrzebna ek sp o  
djeatfika do skle
pu spożywczego 
ze świadectwami. 
Kraików, św. Ger
trudy 24, 4, od
godz. 19—21.

Mechanik, kawa
le r , do napra
w y m aszyn bm - 
rowssdh, kas re- 

gaśtraeyjnyeh 
wszelkiego, typu, 
potrzebny zaraz. 
Zgłoszenia: Wę-
glarski, Dębica.

Posadę zapewnia
ją  zawodowe lek. 
o je  m aszynopi. 
sma „W an da" —  
Kraków, F lorjań- 
ska 39. Zam iej
scowym  udogod. 
nienia. 4451'k

23-letnia, znajo
m ość niem ieckie
go , maszyn opismo,

SKŁAD GŁ6WNY W ARSZAW A, 
Miodowa 14

Firmy godne polecenia
Zabawki dla kram arzy odpusto

wych. Duży w ybór. Niskie ceny. 
Hurtowo. W arszawa, M arszałkow
ska 102-34. 4287k

Wolne posady
i11 —
Niemieckie powiatowe przedsiębior- 
. stwo handlowe poszukuje dla 

swych oddziałów :
1 a) w łókienniczy, 

b) szkło i  porcelana, 
ł c) żelazo i artykuły żelazne.

d) sprzęt kuchenny i domowy,
e) kosm etyka i biżuterja itd. —  

j rutynowanych kupców  na stałą 
' posadą. T ylko prawdziwe siły  fa 

chowe, które znają w ytw órców  
swych artykułów  w  Gen. Gub. 
zechcą kierow ać swoje, podania z 
fo togra fją , odpisami świadectw ; 
Gonieo Krak., K raków  „N r. 6046“ .

Poszukujemy natychm iast 10 robot
ników do ładowania węgla. Z g ło 
szenia: Trans por tgescllschaft —
Kraus u. C., Krakau, Polizei- 
strasse ,2. 6323

Dozorca (mał
żeństwo bezdzi-et. 
vc) do większej 
: a m i en icy  n aty ch. 
ni.ast poitrzobny. 
Bolecenia w ym a
gane. Majewski, 
Srak ów, wszyst
kich Święty eh 8.

Dochodząca do
■sprzątania z ce
dowaniem potrze
bna. Kraków, Ja
giellońska 7a/22, 
I p. 5580

Urzędnik samot
ny na prow incji, 
poszukuje nieza
leżnej Pami do 
prowadzenia do
mu. Załączyć fo 
tografię. Zgłoszę 
nia : Goniec K ra
kowski, Kraików 
„Na*. 4357k“ .

Fotografa opera
tora przyjm ę. — 
Zgłoszenia: Go
niec Kraik., Kra
ków  „N r. 44łlik“ .

Fryzjerkę, sile 
dobrą, przyjm ą 
na stałą posadą z 
•gwarancją. K ra
ków, Rynek Pod
górski 9. 5618

Fryzjera męskie
go  przyjm ę za
mróz, gwarancja. 
Kraików, L eg jo . 
nów  12, Kowalski'

Gospodyni przy
stojna, repnezen-’ 
taoyjna, potrzeb
na do prowadze
n ia  domu samot
nego, dobrze sy
tuowanego. Zgło
szenia pod „299“  
„P®r“ , Kraków, 
A d olf H itłer-Platz 
46.

Pokojów ka do I©
karzo, m łoda, u- 
czciLwa, um iejącą 
trochę gotow ać z  
poleceniam i po. 
traehna. Piątków , 
ska, Kraików, św. 
Gertrudy 2/6.
Praktykantka po-
trz-eibina, najchęt
n iej na ukończe
nie. Kraków, św. 
A nny 4, fryzjer.

Posad poszukują
Zarządzająca gospodyni, in teligent

na pani, kw alifikow ana siła go
spodarcza, poszukuje posady w 
pensjonacie, dworze, probostwie, 
u osób sam otnych. O ferty: Majew
ski, Kraków, W szystkich św ię
tych 8. 3641

Sprzedam willą 
drewnianą, niewy 
kończoną, Rabka- 
Zdrój, — Nowy 
Świat zł. 75.600, 
ma parceli 820 m. 
kw. Bolesl»w  Mq- 
ciklewifcą, Rabka 
Zdrój. 4339k

Parcelę b lisko 
tramwaju, uzbrou 
ijoimą, —  (52.0/>0, 
sprzeda Grzywacz, 
Kraków- Podgórze 
K alw aryjska 27.

Kamienice, mają. 
tki, parcela — 
bezpłatne zgło
szenia sprzedaży 
przyjm uje N aj
starsze B iuro Ku
pna —  Sprzedaży 
SzachowSka, K ra
ków, Jagiellońska 
10/6. 4457k

5—500 m órg caar- 
noziemn tuż za 
Zbruczem, sprze
dam według pla
nów  i dokumen
tów  rejenfcainyclł. 
Kraków, Racła
w icka 1, WcTyha.
■jem, surow y stan, 
■8 ubikacyj, za
miana ma parcelę 
za dopłatą. Kra
ków, Miały Rynek 

'1/1 oficyna. 5437

Parcelę IW  sąż
n i bu&owlamą —  
W ola Justowska^ 
sprzeda: Kraków, 
M>ały Ryaeik 1/1, 
oficyna. 5440

Domek jedno* o- 
dizinny, ogródek. 
Prądnik Czerwo
ny  —  32.660, par
cele budowlane,, 
dwu stusążniową — 
16.000, sprzeda
„Jlrokota**, K ra
ków, Łobzowska 
4. 6566
Parcelę uzbrojo
ną, ładna dzielni
ca  miasta, ok a
z jo ! -  - sprzeda 
..W łasną Strze
cha", —  Kraków, 
A d o lf Tliitler- Pla tz 
10, tel. 104-31.

Kamiereicę dwu
piętrową, W ieło- 
poie, dom ti-zech 
pokojow y, ogród, 
parcele —  W ola 
Jnsfcowsfca, sprze
da okaizyjnie biu
ro Skowrońskie
go, Kraków, A d olf 
Hitler-Pliatz 39, 
tel. 158-66. 4533k

Do spraedąnia D&, 
starej knaaSermieyi 
w  Krakowie, —  
Szczegóły w k a n . 
celarji Dra K li- 
meckieg-o, —  K ra
ków, św. A nny 7.

N adzw yczajna 
okazja! — Domek, 
parcele, kamieni
ce sprzedam, za. 
mienię, powód —  
wyjazd. Kuraków, 
W ielopole 10, —  
Bolesław Wyrwlcz

Kupnję używaną 
•ganofterobę: E ra .
^ków, Bracka 10,‘ 
'.m> 7, oficyna.

Kamienice, domy^
wilie, parcele w* 
każdej ceni© —  
sprzeda: Kraków. 
Grodzka 49, miew 
szkanie 4b.
Kamienice, doany 
wille, m ajątki, -. 
gospodarstwa roi 
ne, parcele wiol-, 
kian w yborze polo; 
ca  okazyjni© —
,Lokata" K ra.

4. 6140’

Gospodarstwo 17-
m orgowe natych
m iast sprzedam 
szybko decydują
cemu. Kraków, 
W ielopole 10/13.

Parcelę budowla
ną uzbrojoną — 
130 sążni, blisko 
tramwaju, sprze
dam. W iadom ość: 
Kraków, D ługa 
38/12-a. 6610

Maszynę do pisa
nia walizkową — 
lub biurową oraz 
patefon Golumbję 
H is Masters ku
pię. Goniec K ra
kowski, Kraków, 

,Nr. 4738“ .

Kupnję książki, 
ęuieykaopędj-e, her 
ibasrae, j aparaty fo  
tograzficznę, in
strumenty muzy
czne, obrazy: — 
Anltykwamda Sta 
uisława Pelc, —  
Kraków, Szpital, 
ma 19. 4985

\Obrazy, zegaryan . 
tyxjzaŁ0 kupię. Na/ 
pcpowiineję przy- 
jożdżam. Opis. ©ej 
mę zgłaszać: Par. 
»tyŁows!ka. K ra
ików - Ł agiew nik ’ , 
H łanów  377. 5605

Obraz sprzedasz, 
n a jkorzystn ie j: —  
Wawrzecki, K ra
ków, WiiśŁna 9.

Kraków, Grodzka 
47. K onccojono- 

ków, Łobzowska^'wiamy sklep fcuptń
je  garderobę mą.- 
ską, daanslką, po
ściel, k ilim y. —  
Płacę gotówką.

Kilim ów, dywa* 
nów, poszukuje
my. „Cemtroko- 
m is“  Kraików, —  
Grodzka 9. 4166Ł

Kupuję meble, — 
szafy, łóżka, sto 
ły, stołki, i  inn« 
przedmioty. Kup-

Crlówlcę mową,
Singcra kupię. — 
Zgłoszenia; Go
n ie c  Krak., Kra
k ów  „N r. 16895“ .

•no-sprzedaż. K rą
żków, K rakow ska 
>35. Sklep. 6135

Porcelanowe ser
w isy kupuje: —
Kraków, Stradom 
18.' Sklep z 'p o rce 
laną. 3945k

Garderoby, futor 
[lisów, dywanów 
jperskich, kilińauw 
Jmaszya Simgera, 
fotoaparatów , sr©1 
?bra, porcetamy — 
pościęł'i, posznku- 
Ijęmy: „Genferoko- 
•miś“ , K raków  —  
r-Grodzba 9. 4366k

.Kupuję obrazy —
H. Grzybowska, 
gKraik ów, 'Zw ierzy, 
k ieck a ' 14. 4454k

Znaczki pocztowe
zamian spraedasz 
spyta j mnie. Pła
cę mą-jwi^peg. —  
(Świat Fiłiaifcelisty- 
xszny, - -  Kraków, 
ŻFloa jaaśska, 5/16, 
od ’ 5 --7 . 4456b

Znaczki pocztowo
także masówtkę, 
kupuje solidnie: 
„Filatelja*‘ K ra. 
ków, A d o lf H itler 
Piata 9. Pasaż.

W ózek dziecięcy, głęboki, d.la 
bliźniąt, sprzedam. —• Kraków, 
Kray-wa 13/11, S— 11 i 3 -7. 4433k

Zarzułkę popiela
tą, ubranie, koł
dry  nowe, rower 
dtoieejęęiy stponae- 
diama.' •— Kraików, 
Gaatirtaa: 12/2

. Dboanie popieia-
.te caLeamme, duże;': 
sprzedam. K ra
ków, Sławkowska 
310, m. 11. 6625

Sklep Krakowie,
śródmieście, do 
sprzedania lub 
wydzierżawienia.' 

Zgłoszenia: Go-
rniee Krak., K ra 
ków  „N r. 6569“ .

f j d r o  podróżna,
Luksusowe, dwu- 
strónm©, sprze
dam. Zgłoszenia 
poważne: Goniec
Krakowski, K ra. 
k.ów „N r. 6353“ .

Hulajnogę balo
nową, wózeczek 
sportowy, rowe
rek dziecięcy —  
sprzedam. K ra
ków, Zam ojskiego 
'69/5. 4696

Motor benzynowy 
Gnom —  (drobne 
braki) 5 konny 
tamrio sprzedam. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kra
ków  „N r. 4359k“ .

Sunmlał

Dom sześcioubika 
cjowy Łagicwn.L 
ki, parcela budo. 
wdana Prądnik, 
Krowodrza, B ro
nowie©, sprzeda: 
„D A R “  Kraików, 
Zielona 28, telef. 
219-11, 205-21.

Kwalifikowany hodowca do gospo
darstw  rybnych poszukuje zajęcia 
od  1 lipcta. O ferty „H od ow ca" 
„P A R “ , Wa.rszawa, Bracka- 17.

Maszynista wód
sodowych ja k  ró
wnież w yrób so
ków  do lemoniad, 
długoletnią prak
tyką, poszukuje 
pracy, m iejsco
wość obojętna. —  
M ichał Szawana, 
Zam ość, ul. Pere 
ca  Nr. 5. 4348k

szuka pracy  biu
rowej. — Goniec 
Krak., Kraków, 
„N r. 4537“ .

Fryzjerka oraz
fryzjer  męski, Bi
ły  pierwszorzędne, 
poszukują stałych 
posad. —  Urszula 
Hoszowatińk, Sta
nisławów, A d olf 
H itlcr-str. 15 —
fryzjer . 4664

Sprzedaż nieruchomości
•Parcelę Osiedle Ofic., słoneczną 

uzbrojoną, tanio; dom 8 ubikac. 
m urowany, blisko tramwaj, 130 
tys.; kamienicę piętrową, nową, 
140.000; rolę 3Vs m orgi, z domem 
do zamieszkania W awrzeńezyee, 
tanio sprzeda B/H. E R-K A -E S, —  
K raków, L ibro wszezyzna 6, tel. 
128-41 i  181-24. 4573k

200 mórg pszenno-buraczanej zie
mi w  całości lub w  m niejszych 
kawałkach sprzedam. Zgłoszenia: 
Kraków, Powiśle 12/12, tel. 108-54.

Kilka parcel m orgow ych pod la
sem, m iejscow ość klim atyczna 
25 zł. eążeń Kraków, Dom now y 
600 sążni ogrodu Bronowie© Małe, 
Dom 4 ubikacje ogród punkt g łó 
wny Kraków, poleca „Solidność" 
K raków. Stradom 10.

Parcelę budowlaną, słoneczną, 194 
sążni, 14.000 —  sprzeda B/H. 
„E R -K A -E S “ , Kraików, Liforow- 

wjezyzna 6, tel. 128-41 i 181-24.

Biuro Wawel, Kraków, Grodzka 60, 
um iejętnie, szybko i dyskretnie 
pośredniczy w  kupnie, sprzedaży 
i zamianie wszelkiej nieruchom o
ści. 5611

Do sprzedania ewentualnie zamiany 
m łyn wodny turbinow y z folw ar
kiem na Tzece Świder. Turbina o 
sile 60 HP. Położenie: 20 km. od 
W arszawy, 300 m od autostrady. 
Zamienię najchętniej w pow iecie 
miechowskim  — inne niew yklu
czone. W iadom ość: Goniec K ra
kowski, Kraków „N r. 4259“ .

Parcele — domy — majątki —
sprzedaż, kupno, zamiany, szaco
wanie przeprowadza BH/ ER -K A - 
ES Kraków. Librowszezyzna 6. 
telefon 128-41. 181-24 I 128-74.

Domek m urowa
ny  dwuizbowy, 
ogródek, W ola 
Duchacka, tanio 
sprzedam. W iado 
m ość: K raków  —  
iS a g a  3®12a*

Kamienicę 3 p ię
tra, pełny kom
fort, nową, lub 
połowę —  sprze
da — Grzywacz, 
Krak ów-Podgórzę 

It^aksracsFjsika 27-

Parcelę 400 sąż
niową, w illową, 
centrum. W oli Ju. 
st •owsik io\j (mię
dzy w illam i) ta
nio sprzed® biu- 

„Polonia*' —  
Kraków. Zwierzy
niecka 9, 6646

Parcelę, ul. Prąd
nicka, okazyjn ie 
sprzeda biuro 
..Własn® Strze
cha", —  Kraików, 
A d olf Hiitler-Platz 
16, tek 104-31.

10—20 m org  ziemi, 
K rzyżkowice, M y
ślenice, kamienicę 
trżechpiętrową — 
kom fort, Łobzow . 
ska- —  sprzeda 
okazyjn ie B iuro 
Skowrońskiego — 
Kraków, A dolf 
H itler - Plaite 39, 
tel. 158-66. 4534k
Dem 2 pokoje, 
sień, ogródek —  
sprzed® Grzywacz, 
Kra k ów- Podgórze 
K alw aryjska 27.

Kamienicę piękro- 
wą, 16 pokoi, lub 
połowę sprzeda 
Grzywacz, K ra
ków . Podgórze, 
Kalwanyjska 27.

Kupno
Zegarki firm ow e damskie I męskie 

kupim y Tomaszewski I Szczech, 
K raków, Stradom 10.

Potrzebujem y do natychmiastowej
sprzedaży: ubrań, trenczy, kostiu
mów, sukienek, futer, lisów. K o
mis, K raków , Grodzka 59.

Za gotówkę kupujemy ubrania, pła
szcze, sukienki oraz inną gardero
bę męską i damską. Kraków, PI. 
Dominikański 1.  5043

Pianino, krótki 
fortepian, tylko 
prywatnie kupię. 
Zgłoszenia: Go
niec K rak., K ru
ków  „N r- 6127“ .

Książki wartościo
we kupuje, pła
cąc najlepsze ce
n y : antykw ariat
S. Adam, K raków  
Szpitalna 18.

M otocykl „Setko/* 
lub 2-setkę w  b. 
dobrym  stanie -- 
kupię. F-m a „E - 
lektria" Kraków, 
Batorego 22.

Kupię row er dam
ski, dałe-cięcy, mo
w y lub w  dobrym  
stanie* K raków , 
telefon 148-73.

Pompę studzienną, 
stojak w raz z  c y 
lindrem  i koszem 
kupi okazyjn ie: 
Lańkosż, K raków , 
Stradom 18 —■
sklep. 4535k
Książkę niemiec.
ką!K cm , Dewiiitzo'- 
wa, Żółtowskiego 
część I I I , kupię. 
Stefan Iglickii, —  
Kraków, Sław
kowska 10. 4537:k

Kupię garnitur 
i  dobry płaszcz 
damski. Kraków, 
WolmLea 8, pra l
nia. 5525

Kupujemy gotów- 
•kowó używano n- 
brania, bieliznę, 
walizki-, kilim y, 
koce, aparaty fo
tograficzne, zega
ry : Kraków, św. 
Krzyża 7, sklep.

Skrzypce koncer
tow i kupię. K ra 
ków, Jasna 10/8.

Samochód cięża
rowy 3— 6 ton z 
przyczepką lub — 
be’z, kupię. O fer
ty : Goniec Krar
Łowski, Kraików, 
„N n  4£132“ .

Kupię fu tro  per
skie albo piżm a
ki. Zgłoszenia —  
Goniec K rakow 
ski Kraków „N r. 
3744“ .

Dywany, kilim y, 
kupujem y, p łaci
m y najw yższe ce
ny. Firm a Hał- 
pern, K raków  — 
Poselska 18. 4954

Wszelką gardero
bę, bieliznę uży
waną kupu je: —  
.Dietla 19, m iesz
kanie 17, prawa 
oficyna. 3219

Stare skrzypce po
szukiwane w eełu 
kupna. Kraków, 
W ygoda 6b, m. 7.

Pierścionek z b ry  
Lantem lub inną 
wartościową rzecz 
kupię —  natych
miast. Zgłoszenia 
Goniec K rakow 
ski Kraków „N r. 
6426“ .

Maszyna do pisa
nia, basy kon
trolne, ogni ©trwa 
łe, w agi uchylne, 
kupno, sprzedaż, 
Jul jus z Hecker,
Kraków, Wiśln® 
6. . 4711

Meble używane!
kupuje gotówko- 
wo Hala Meblowa 
Kraików, Grodzka 
59. 4713

Kupuję używaną 
garderobę męską, 
damską — Sklep 
K raków , Pierae 

'M e g o  4. 4714:

Fortepiany, pianina, w ybór, ceny 
okazyjne, sprzedaż-kupno-zaania- 
na, poleca Świątek, Kraków, Sta
rowiślna 12. 4503

Tapczan łóżkow y na siatkach z m a
teracami, czysty, w ygodny, koł
dra watowa —  deseń kwiaty, do 
sprzedania. Kraków, U jejskiego 8, 
m. 17, oficyna. Oglądać 12—15.

Płaszcze damskie białe, najnowsze 
modele, bez bacntek, 30 zł, m ary
narki męskie, białe, 20 zł. W y
syła  również za pobraniem  pooz- 
towem —  odsprzedawoy posznibi- 
waui. Jaśkiewicz, K ielce, Strasse 
der Dentschen W ehrm acht 9.

Ubrania, trencze, spodnie, sukienki 
sprzeda tanio Kraków, PI. Domi
nikański Nr. 1. Sklep. 5030

Motory, elektryczne nowe, od 0,75 
do 5 KM  sprzedam. Zgłoszenia: 
Goniec Krak. K raków  „N r. 6075“ .

Sealskinowe futro wolne, prawie 
nowe, piękne źrebce okazyjnie 
sprzeda Kom is, Kraków, Grodzka 
Nr. 59. 5014

Polecamy w yroby  galanteryjne, 
perfumeryjno-kosmert/yeżne, bate- 
rje, cygarniczki, pnsię do butów, 
ultram arynę do bielizny itd. Prze
syłam y orien tacyjn y  cennik towa
rów. D /H  Tadeusz M ikulski, W ar
szawa, W spólna. 61. 4555k

Tkackie wyroby jak  płótna filtra 
cy jne, przekładki (PressdieckeJ) 
do pras hydranlicznyeh, pasy 
parciane, konopne, lany napędo
we i budowlane, paski bezkońoowe 
do maszyn szybkobieżnych pole
ca  „P ilo t“ , lw ó w , B atorego 4.

Ubrania robocze granatowe bez 
kartek 36 zł, fartuchy rzem ieślni
cze 18 zł, fairtnohy damskie od
10.50 zł do 17.50 zł, koszule mę- 
sdde robocze 14.50 zł, ubrania 
chłopięce 30 zł, kosrauile dziecięce
12.50 zł —  w ysyła również za 
pobramAem pocztowcem, odsprze
da w cy  poszukiwani. - Jaśkiewicz, 
Kniedtae, Strass© dier Deuił&chein 
Wełmnaiebt 9. 4435k

Olejki do ciast, galaretki ow oco
we, proszki do pieczenia, wani
linę, kostki bul jonow e dtp. kup
com, spółdzielniom  dostarcza 
(rponowincja za zaliczeniem.) B iuro 
Haawłlowe, Kraków, Grodzka 6.

Galanteria elektrotechniczna, czę
ści do tychże, oraz p łyty  i pate- 
fon y  na jtaniej zakupisz i napra
wisz w  firm ie  „K on takt", K ra
ków, Stradom 18. 4310k

Lisa rudego, niebieskiego, peleryn
kę, sukienki, bluzeczki, kryształy, 
okazyjn ie sprzeda K om is. K ra
ków, Grodzka 59. 5015

Młyńskie maszyny, motory gazewe,
wszelkie Przybory, gaza, pasy, 
gurty, kubełki itp. Plany, budo
wa, remonty. Zakład budowy m ły
nów, Kraków, Mazowiecka 35, te
lefon 102-44. 2240

Patefon ełektryerany, szafkow y, o- 
rzeeh kankarziki, wbudowany 
wzmacniacz, duża 6dła głosu, do 
sprzedania: Kraków, M ichałow
skiego 16, m. 5. 5711

Fryzjerzy! Sprzedam suszarkę z fe 
nem, aparat do trwałej parowej, 
Radiiolux do masażu, kociołek e- 
latotiryczmy do trw ałej, m otor-su
szarkę. K raków, Długa 14, F ry
zjer. 6038

Kółka dziecięce do pobijania  w 
czterech w ielkościach wraz z pa
tyczkam i dostarczam hurtowo'. 
Kraków, św. Sebastjana 11, m. 
10. Telef. 142-70. P row incja  za 
zaliczeniom. 6039

Okazje w Dom u K om isowym  K ra
ków, Stradom 16: dyw an pluszo
wy 2,5X3,5, boncie 2X3, pomost 
1,5X2, ' dyw aniki przed łóżka, k i
lim y, kapy, firamy, m aszyna do 
pisania Remington, rowerki dzie
cięce. 6183

Dwie ncwe oszklone lady (do ga
lanterii itp.), maszyuę pisarską 
i ogniotrwałą, kasetę na kosztow
ności (z tajem nym  zamkiem) oka
zyjn ie sprzedam. Kraków, A dolf 
H itler-Płafe 9. Dozoccoa wskaże.

Samochód jedno. 
tonowy, —  stan 
pierwszorzędny, 

tanio sprzedam. 
Mielec, Tarnobrze 
ska 600. 434Yk

Obrazy najlep 
szych artystów 
polskich. Wawrze 
cki B raków , —  
Wifelna 9. Sprze
daż, ocena, kupno

Kapę miarkjzeto- 
wą na dwa łóżka 
sprzedam. K ra
ków, Barska 32/4 
od 9—15. 6510

Tanio sprzedam 
wózek dziecięcy 
Konkon prawi© 
nowy, — wózek 
sportowy. K ra
ków, Zyblikiew i- 
oza 5/46. 6598

Grottgera akwa
relę, Fałat a, Ko- 
zalkiewdcz®, P io 
trowskiego, W y. 
wiórskiiego ob ra 
zy  sprzedam ta
mto. K raków , św. 
Tomasz® 24, m. 6

Suknię czarną ge 
orgettow ą, ' do
brym  stanie —  
Sprzedam. K ra
ków, Slarowiślu® 
34/11. 6604

Futro sealskino- 
w© sprzedam .. —  
:E »ak W , Gtrzego- 
jizecka 27, m. Z.

uflrran ie smoc, , 
ŚLingcroe, t a n Ł ;
sprziofiam. Brar, 
ków , Eraywo. 13/; 
11. 4542k

Singera pierście
niow a m aszyna 
do szycia —  do 
sprzedania. K ra
ków, Jagielloń
ska 11, m. 2.

Meble biurow e 
poleca — Stefan- 
ląłicki w K rako
wie, Sławkowska 
10. 4544k

Fortepiany, piani
na now e okazyj 
ne: Skład F orte
pianów Heleny 
Sm olarskiej K ra
ków, Sławkowska 
4. Sprzedaż, kup
no, zamiana.

•Moiocy eśetktryez- 
ne d o  5C koni —  

-jed n ocześn i w y
konujem y rem on
ty : „Świaitłomo.
to r"  Kraików, św. 
Jana 13, telefon : 
110-53. 4465

Wózek dziecięcy, 
głęboki , /Konkon* 
w dobrym  stanie 
do sprzedania. —  
W iadom ość: K ra
ków, M isjonarska 
7. 4546k

Filateliści! Żądaj 
cie natychm iast 
bezpłatnego kom 
pletu interesują
cych prospektów. 
Polski Dom Fila 
telistyezny, W ar
szawa, Marszał
kowska 116.

Krajobrazy Bro
nisława Olszew. 
stiego , sprzeda -. 
Salon Obrazów -. 
śEtaiiina Grzybow
ska, K raków, — 
Zwierzyniecka 14

Sandały, spody,
sienniki, rzepa. 
czkd, szczotki po
leca  K ilian, K ra. 
ków, Starowiślna 
10. 4315k

Grzebienie różne
go rodzaju  w ysy 
ła  za, zaliczeniem  
Dom W ysyłkow y 
Gatanterji, W ar. 
szawa, Ghocim- 
ska 33, m. 6.

Kupić można ko
rzystnie —  sprze
dać meble, kilim y 
dyw any, obrazy, 
obrusy lniane, oe. 
ramjykę. Kraków, 
Bracka 6. F irm a: 
t  apczyńskL

Kompletne urzą
dzenie fabryk i
w ody sodowej, o- 
ltazyjni© sprze
dam. W iadom ość: 
Kraków, D ługa 
38/12®. 6609

Maszynę biurową 
L. C. Smith, do
bry stan, sprze
dam tanio- K ra
ków, ZwierzyuiLe© 
kia 6, m. 21.

Singera maszynę, 
prawi© mową —  
sprzedam. K ra
ków, Estery 14, 
ju. 9. 6628

Tapczany jedno 
ól dwuosobowe, o- 
tomany, biurko 
palisandrowe, — 
sprzedam. Stolar
nia, Kraków, T\ 
Kościuszki 35 —  
front. 6476

Sukienki: jedw a
bna i wełmiana- 
pł a® zez, —  kilim  
2X3. sprzedam. -. 
Kraków, D ługa 
38/28. 6663

Wióra stalowe, 
zm ywaki do gam  
ków, szczotki — 
w ielki w ybór w 
firm ie Zygm unt 
ŁagAso, Kraików, 
Pasaż Bielaka.

Patefon wraz z 
p łytam i dobrej 
marki, row er dro 
gow y, tanio sprze 
dam. —  Kraków, 
Emaus 14a, m. 4.

Kozy dwie mlecz
ne zaraz sprze
dam. —  Kraków, 
W adow icka 39.

Kajak sprzedam. 
K raków, F elicja 
nek 25, u dozor
cy m iędzy 12— 2.

Futro sealskino. 
we, piękne sprze
dam. — Kraków, 
F lorjańska 51, I. 
p., m. 3. 4540k

Zegarki damskie, 
męski©, nakrycia 
stołowe, branso
letki, naszyjniki,
poleca Magazyn 
Jubilerski, K ra
ków, Grodzka 60.
Facłiowianapraiwia

Wózek dziecięcy 
sportow y z budką 
sprzedam. Kra
ków, K rzyw a 13/ 
11, II. p*
8—11, 3—7.

Dziecięco łóżka 
białe, materacem, 
włósienmym, fira . 
necakami, nocną 
szafką, sprzedam.
Kraków, Krzyw® 
1)3/11, ganek, —  
8—11, 3—7. 4460k

Obrazy Axentow i- 
eza, Grottgera, 
Fałata. Juljusza 
Kossaka, Stani- 
sławsfciego, W y

czółkowskiego, 
W yspiańskiego, 

Żmur.ki spnsedam: 
Krak ów. W ene-
c ja  1, m. 8. 4462®fc

Motory ssąco-ga- 
zowć 30— 60 KM. 
dostarczę. Zg ło
szenia: „Motory** 
B i.uro Ogłoszeń,
W arszawa, W il
cza 53-1. 4574k

;s jm jA am . Kśra- 
(Łów, K row oder. 
W  43/2. 41-50

Duży w ybór uży
wanych; . sukien, 
ubrań, pett, bie
lizny, obuwia, 
partefonów znaj. 
dżiese w  sklepie: 
Krafeiów, K rakow 
ska 36. 4459

Sypialnię, jada l
nie, szafy  kom bi
nowane, tapczan 
sprzeda M agazyn 
M ebli —  K raków  
Kopernika 8.

Maszynę m asar
ską, m otorow ą — 

nazw y „W ilk  
A/16", wiedeńską, 
sprzeda S zlif ier- 
nia Nożownicza. 
Kraków, Starowi
ślna 33. Tyliński.

Bielski m aterjał 
n.a ubrani© lub 
na kostjum  sprzo 
dam. —  K raków, 
Stradoto 10. Ga- 
lamtełjo. 5224

Sandały, podeszwy
na składzie: No
wak, Tarnów, K ra
kowska 8. 5392

Maszynę do szy
cia m ało używa
ną sprzedam. — 
Kraków, K ielce, 
•ka 30/4, Osiedle.

Maszynę do szy
cia dobrą sprze
dam. —  Kraków, 
Batorego 25/18.

Łóżeczko dzie
cięce, lóiko poło
wę, tapczan, ma
terace —  Kra
ków, ów. Marka 
19, narożnik Fk>. 
rjańskSed, Dem
biński* pracownia, 
tapicer ska. 4374

Pług 3-skibowy, 
now y, do pokłada 
nuia, sprzedam. — 
Kraków, Lubel
ska 3-5. 4551

Płaszcz przejścio
wy, trencz impre 
gnowamy, spodnie 
białe ptrima, na 
w ysokich, sprze. 
dam. —  Kraków, 
Meiselsa. 4/8, o f i
cyny. 4849

Patefony walizko 
we Pa/iłLarda — 
dwusprężynowy, 

or>'ginalny, regu 
la©ja głosu, Lin- 
guaphone francu
skie, p łyty  sprzo 
dam. Jędraaiński, 
Kraków, D wernic 
k iego 7. 4852

Kartony I. K o
m unii św. i inne 
są ćbo nabycia : 
F oto - Hecker, —  
Kraków, F loriań
ska 12. 5022

Łóżeczko dziecię
ce  drewniane —  
stan bardzo do
bry, sprzedam. — 
Kraków, Lubo
m irskiego 45, m.

5089

Bormaszyna słu
pow a now a do na 
pędu mechaniczne 
go. Ślusornia 
Kraków, Stra
dom 13. 5751

Szafę kom binow a 
ną, maszynę do
pisania, liczenia, 
srebro stołowe 12 
osobow e, fu tro, 
sprzedam K ra 
ków, W ielopól© 
10/13. 5755

Pianino zagrani
czne, pancerne, 
krzyżowe, ©lam 

pierwsaorBędmy, 
oraz zegarek dam 
ski, pierścionek 
wartościow y 
sprzedam. Kra
ków, Siemiradz
kiego 17, m. 1-

Przekona] ąięr! —
N ajlepiej płaci-, 
na jtaniej sprzeda 
je  znaczki poczto 
w e: Świat FKaite. 
li styczny, K ra
ków , F loriańska 
5/16, 5—7 popołu . 
dniu. 4468k

Meble: sypialni©, 
jadalnie, szafy 
kombinowane po
leca p o cenach 
um iar ko w anych 

Fiorma A . Spira, 
K raków , Starow i, 
śina 36. 4463k

Tapczan now y — 
sprze-d-aan. Kra
ków, Starowiślna 
33, m. 3. 4464k

Meble kuchenne, 
pokojow e, bioiro- 
w© poleca M aga
zyn, —  K raków, 
•Starowiślna 79 
Ceny przystępne.

Rower damski — 
stan pierwszorzę. 
dny, tanio sprze
dam. — K raków, 
Groble 20/6. 4466k

Sypialnię, szafę 
kombinowaną, o-
raz -trójdzieln, 
sprzedam. K ra
ków, Starowiślna 
35, stolarnia w 
sieni na prawo.

Okazja! K ilka o* 
brązów Olszew
skiego B ronisła
wa sprzeda K się
garnia Ossoline
um, Kraków, —  
Podwale 5.

Worki jutow e pa 
pierowe, ścierki, 
torby papierowe. 
Cerownia w or
ków, Kraków, —  
Zielona 3. 4541

Wyiawiridwfl S S  Krakowski*1 ICgateów. ItNaiwie l  ^

Przybory szew
ski© poleca W.
Balicki, Kraków, ____

4547fc Bożego Olała 2. Lkiej.

Polecamy prze- 
kłuwaczs do pal
ników  karbido
wych i prim usów 
Przesyłam y orien  
tacy jary cenmilk
towarów. D/H Ta 
deuez M ikulski, 
Wa/rszawa, W spół 
na 61. 4559k

Bieliznę, kotdrę
jedwabną, mało 
używaną, oprze- 
dam tanio. Kra
ków, Smoleńsk 16 
la, 12-1. 4—6.
Czarny papier do
zasłon, szpagat 
konopny, lisbwy 
poleca fimna A - 
dam  M atula, —• 
Kraków, K row o
derska 61. 3542

Spneedroi lodów 
kę, siatki., m ate
rac©, szafy, lu 
stra, Mucrbo wi© 
dońskie, saganek 
elektryczny. K ra. 
ków, Krakowska 
35 —  sklep.

Kamieni fran cu 
skich 2 pary (pa 
ra kompletna), — 
cylinder, transmj
sję, sprzeda m aj. 
Edmundów, pocz
ta Gorzkowice —  
(Piotrkowskie).

2 m otory ropne 
„U rsus" 6 i 10 
KM. do sprzeda
nia. K raków  —  
Fustgasse (Słone, 
czna) 17/3.

Pianino nowe o- 
kazyjn ie sprze
dam. W iadom ość: 
Kraków, Karm e
licka 12, m. 12 od 
2—7 popołudniu.

Maczynę Singera 
damską krytą do 
szycia, sprzedam. 
K raków, Grabów, 
skiego 11/1, prze
cznica Karm elic-

Eiektryczne wen
tylatory, dmucha 
wy, szlifierki, po, 
lerki, dynam a: —  
„Św iatłom otor", 

Kraków, św. Ja
na 13. Teł. 110-53

Maszynę damską 
do szycia Singe
ra, sprzedam — 
Kraków, św. Ja
na 3/8, III . p.

Na lody konser- 
watory do mroże
nia wyrabia, ma 
na  składzie: pr<*. 
cow nia bednarska 
Edward Olechow
ski, Kraków, K ra 
kowska 46. 6032

Używaną garde
robę, bieliznę, ko
ce, ©raz litnm© 
w artościowe rze
czy sprzedajem y 
tani©: Sklep. — 
K raków , św. K rzy. 
ża 7. 6213

Pianino zagrani
czne, krzyżowe, 
peluopancerne —  
angielska mecha
nika, okazyjn ie 
sprzedam. Kra
ków, Karm elicka 
17/9. 6225

Stingl, fortepian 
krótki pełnopan. 
cerny, krzyżowy, 
m aterjał na ko- 
stjum, sprże-dam. 
Kraków, Zam oj
skiego 26/3, 15-18

Jadalnię dębową 
©za.ro ą sprzed am 
tanio. Kraków, 
Krowoderska 51/7

Spodnie wizyt. — 
zarzutkę gabard-, 
płaszcz gum owy, 
sprzedam. Kra
ków, Senacka 9/ 
10. 6488

Fortepian sprze
dam. (Schw eigbo. 
fer). Oglądać 9—  
10 rano. Pędzi- 
chów  15/12, Kra
ków. 6512

Futro perski© —  
prawie nowe, — 
błam tchórze, ta
n io  sprzedam. —  
Kraków, Grobl© 
20/6. 6543

Uwaga! Sklep u- 
żywiauych rzeczy 
żelaznych, Kra
ków, Krakowską 
30, sprzedaje ró 
żne rzeczy i na- 
rzędzii® m echami 
czno-ślusarskie.

Maszynę do szy. 
eda „Singera" —
krytą, prawie no 
wą, tanio sprze
dam. —  Kraków. 
Starowiślna 12.22 
o fic . 4487

Błam piżmakowy 
grzbiety, futro
sea-Iskiinowe, breit 
schwanze, źrebce 
sptrzeda tanio — 
Dom Kom isowy. 
Kraków, Stradoin 
16. 6112

Bosendorfer* — 
fortepian, krótki, 
krzyżowy, piękny 
ton,sprzeda tanio: 
Świątek, Kraków 
Starowiślna 12.

Maszyna Singe
ra damska, bęben 
kowa, kryta, j :k  
nowa, do sprżenia, 
nia. Kraków, — 

43091 RągRaaka 3, m. 4


